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Új esztendő
Havas címlapot választottunk. A télben mindenképpen az egyik legcsodálatosabb élmény, amikor a tájat belepi a fehér takaró, s ha 

a város egyik legszebb épületével teszi mindezt, hát, akkor az biztos, hogy jól mutat az első oldalon. 
Aztán, ha a magazinba beljebb nézünk, avatatlan szemlélő azt gondolná, hogy borászati lapot forgat, hiszen Dr. Lőrincz György 

neve több cikkben is felbukkan, s a szokásosnál talán többhelyütt van szó a borokról, borászatról. Ez nagy szerencse, mert végre a sok 
hümmögés, fejcsóválás, sajnálkozás után van miről jót írni. 

Január egyébként is kissé unalmas holtszezon az újságíróknak (bár ebben a hónapban van Szalézi Szent Ferencnek, az újságírók vé-
dőszentjének ünnepe!), szerintem mindig szívmelengető az a visszatérő hír, ami az év ezen részén a legtöbb helyen címoldalon, vagy 
legalábbis fontos helyen büszkélkedik: új élet. Az év első újszülöttje a városban, a megyében, az országban. Jó lenne, ha gyakrabban 
kapnának előkelő helyet a húsos, pirospozsgás, vagy vöröses, soványka („majd meghízik!”) vagy akár kissé riadtan sápadt babák! 

Mert az év kezdete mindig jó, aztán valahogy elszürkül, elromlik sokaknak. 2010. a fesztiválok éve, a tigris éve, a Nap éve és még 
sorolhatnánk, biztos van még ilyen. Szerintem elég, ha olyan lesz, mint amilyennek levelezőlapon, e-mailen, SMS-ben, telefonon, 
utca túloldalára átkiabálva kívánjuk: áldott, békés, boldog.

 

Összeolvadás
A Városi Televízió Eger Nonprofit Kft.  és az Egri  Média Centrum Nonprofit Kft. 

összeolvadásából létrejött a Média Eger Nonprofit  Kft., mely  cég a két társaság 
jogutódjaként a város médiafelületeit kezeli, egységesen  (TV Eger, az Egri Ma-
gazin és a városi portál, a www.eger.hu). A TV Eger jelenleg a szokásos januári 
karbantartás miatt nem sugároz szerkesztett adást, legközelebb új adással, a 
szokott műsorrenddel  január 25-én jelentkezik.

Az év első babája
Január 4-én az egri önkormányzat nevében a polgármester köszöntötte az év 
első egri újszülöttjét és édesanyját. Botond a Veres család első gyermekeként 
érkezett, január 2-án 2500 gramm súllyal és 47 cm-el. A város első embere és 
a kórház vezetősége ajándékcsomaggal kedveskedtek a családnak a Markhot 
Ferenc Kórház szülészeti osztályán. 

Március végéig csúszhatunk
December második felében, nem sokkal Karácsony előtt megnyitotta kapuit 

a felsővárosi műjégpálya. A létesítményt 4 évvel ezelőtt alakították ki, 3 évvel 
ezelőtt pedig a szabványnak megfelelő méretre bővítették. Az üzemeltetők 
reményei szerint idén is népszerű lesz a korcsolyázók, sportolók körében. Az 
elmúlt szezonban több mint 20 ezer látogatót fogadtak. 

A műjégpálya minden nap nyitva van, 9 és 21 óra között. Az időjárási függvé-
nyében várhatóan márciusig üzemelt a létesítmény.

Negyvenedik születésnapja alkalmából köszöntötték dr. Halmos R. Pétert, az 
Egri Vízilabda Klub ügyvezető elnökét. A város vezetősége, a sporttársak és az 
elődök is méltatták eddigi áldozatos munkáját. Dr. Halmos R. Péterrel következő 
számunkban olvashatnak beszélgetést.

fotó: Nemes Róbert
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– Hogyan lehetne röviden összegezni az évet?
– Nagyon fontos, hogy Eger élhető város legyen, mivel 

az egriek többsége azért kötődik a városhoz, mert egyfajta 
életminőséghez, harmóniához ragaszkodik. Ezt a harmóni-
át az összes nehézség ellenére sikerült megőrizniük. 

– Ha ki kellene emelni pozitív vagy negatív dol-
gokat, mit lehetne ide sorolni?

– Nehéz egyetlen elemet kiemelni, ami fémjelezné 
az egész évet akár pozitív, akár negatív előjellel. Ez ez év 
rengeteg munkával telt, számomra és sokak számára. 
Nehezedtek a körülmények, több erőfeszítés kellett ugyan-
ahhoz az eredményhez. Vannak nagyon jó teljesítmények, 
például az iskolarendszerben: a tanulmányi versenyek 
eredményeit tekintve Eger több díjat hoz el , mint a megye 
összes többi települése. Ezt a szülői, családi háttér is segíti. 
Ugyanígy említhetem a kulturális- vagy a sportéletet. E te-
rületeken figyelemre méltó értékekkel büszkélkedhetünk, 
miközben ilyen téren vannak országosan a legnagyobb 
megszorítások.

 Az önkormányzatok számára azt ajánlják, hogy „a ho-
mokzsákokat dobálják ki”, az ún. önként vállalt feladatok 
ellátásából vonuljanak ki. Ezt mi Egerben nem tettük meg.

2009 egyik legfontosabb rendezvénye a „Kárpát-me-
dence Kincsei”volt, mely –határon innen és túl- a kultúra és 
a gazdaság szereplőit hívta egybe, sikerrel. Ennek nyomán 
bízom benne, hogy tovább folytatódik, 2010-ben egyház-
zenei fesztiválként, 2011-ben, a magyar uniós elnökség 
évében pedig egy még nagyobb komplex programként.

A sport sem „kidobható homokzsák”: a Sportiskola, 
mely 2009-től a létesítményeket üzemelteti, jól teljesít. A 
diákolimpikonok az utánpótlás sportban mutatták meg, 
mit tudnak. A város erején felül teljesített abban, hogy a 
vízilabdacsapatot, az élsport sikerek letéteményesét ki-
emelten támogassa. 

Ugyanilyen fontos, hogy a park fenntartásban, a vi-
rágos városok versenyében megtartottuk a pozíciónkat, 
miniszteri elismerést kapott a város, s nemrég a kerékpáros 
ügyekben tett erőfeszítések kapcsán is hasonló történt: 
kategóriánkban a legjobb pályázatot nyújtottuk be a Kör-
nyezetvédelmi Minisztérium értékelése szerint.  Az út- és 
járdafelújítások, parkoló építések kiemelt helyet kaptak és 

„…Egert példaképnek tartják…”
Év vége az elemzések ideje, a közszereplők számára szinte kötelező jelleggel. Habis László polgármestert egy 
„nyakkendő nélküli” beszélgetésre kértem, hogy – lehetőség szeirnt – egy kicsit a számok, statisztikák nélkül, 
személyes benyomások alapján próbáljunk végignézni a 2009-es esztendőn. 

kapnak a jövőben is.  A válság dacára azt is tapasztalhatjuk, 
hogy a város vállalkozói is helytállnak.  A kép tehát nagyon 
színes, sok jó példát, eredményt látok.

– Mi az, amit inkább jó lenne elfeledni?
– A negatívumok között említhető a foglalkoztatási 

helyzet alakulása, s ennek továbbgyűrűző hatásai. A min-
dennapi életet, a fogyasztási szokásokat érinti ez, ami pél-
dául a belváros kereskedelmi forgalmát is befolyásolja. A se-
gélyezési adatok azt mutatják, hogy ma még sokan vannak 
nehéz helyzetben. Növeltük a lakásfenntartási támogatást 
és a munkanélküli ellátásból kikerültek foglakoztatására, 
segélyezésére megháromszoroztuk a kiadásainkat. 

Keressük azokat a pontokat, ahol a város új lehető-
ségeket kaphat.  Meggyőződésem, hogy a tudásalapú 
gazdaság számos új dolgot tartogat. Nemrég például egy 
lézertechnikai központ létesítése került szóba, s bízhatunk 
abban, hogy több hasonló kezdeményezés is lesz, amelyek 
a magasabb hozzáadott értéket kívánó tevékenységek 
megtelepedését segítik majd.

 Fontosnak tartom például, hogy elindítunk egy olyan 
programot, mint a felnémeti kőőrlő helyén egy kis ipari 
park létrehozása, ez is „jó üzenet”. Előre kell tekinteni, hinni 
kell abban, hogy ez és a többi projektünk is munkahelyet, 
megélhetést és megtartóerőt jelent.

A város egészét optimizmus hatja át érzésem szerint. 
Sokfelé hallom, hogy Egert példaképnek tartják. Sok olyan 
esemény zajlott a városban, ami felhívta a figyelmet Egerre. 
Legalább 10-15 rangos országos és nemzetközi konferenci-
án vettem én magam részt, több nagykövetséggel vettük 
fel a kapcsolatot. Ezek a diplomaták elviszik a város jó hírét, 
és ez kiváló propaganda.

Példaként a lengyel nagykövet asszonyt szeretném em-
líteni, aki többször is ellátogatott Egerbe.

– A bort soha nem lehet kihagyni, ha Egerről 
beszélünk, most a legnagyobb jó hír az, hogy Dr. 
Lőrincz György az Év bortermelője lett.

– Ez valóban nagy öröm, sokan szorítottunk neki, ré-
szint azért, mert ezt a címet ő már régen megérdemelte, 
másrészt, mert az elmúlt időszak borús ügyei miatt szükség 
volt a jó hírekre.

Eger borászata előtt két lényeges feladat van. Össze kell 
fogni, az eddiginél sokkal 
hatékonyabban, hogy 
egy úgymond középka-
tegóriájú, jó minőségű 
egri bort tudjunk kínálni 
helyben, és országszerte 
a kereskedelemben. A 
másik pedig – erre jó 
példa a St. Andrea mun-
kássága – a prémium 
kategória, a csúcsmi-
nőség bemutatása. Itt 
megvan a szakmai tu-
dás, az adottságok. Ilyen 

stratégiai célokat érdemes kitűzni. Fontos, hogy helyben is 
fogyjon minél több bor. A borturizmust a város is igyekszik 
erősíteni. 

– Az idegenforgalom az idei évben kissé vissza-
esett a válság miatt. Mit lehet tenni?

– Ha a számokat nézzük: nagyjából 8-10 százalékkal 
csökkent a szállodai vendégforgalom, ez talán nem is any-
nyira veszélyes, de mindenesetre sok feladatot ad. Egernek 
belföldön és külföldön is sok lehetősége van.  A közelmúlt-
ban létrejött  TDM szervezet (Turisztikai Desztinációs Me-
nedzsment – a szerk.) ezt szolgálja.  

Azt szeretnénk, hogy a vállalkozók, a civil szervezetek 
és az önkormányzat közösen gondolkodjanak és csele-
kedjenek. A budapesti térség jó piac, és a nagyvárosok is, 
ezt bizonyította Eger debreceni bemutatkozása is. Ezt to-
vábbgondolva a környező országokból is megszólíthatjuk a 
vendégeket, a történelmi értékek, a gyógyászat, a kultúra, 
gasztronómia és más adottságok révén. 

Az „Eger márkát” kell építenünk, ez komplex ügy. 2009-
ben sok megalapozó munkát tudtunk ennek érdekében 
elvégezni. 

– Országgyűlési képviselőként is megméreti 
magát Eger polgármestere, miért?

– Az elmúlt két évtizedben, a helyi közéletben tevé-
kenykedtem, a Lokálpatrióta Egylet keretében, a szakmai 
erőt, a várospolitikát képviselve. Én továbbra is „civil ember” 
vagyok, nem léptem be pártba, de az értékrendem, az Egri 
Lokálpatrióta Egylet értékrendje közel áll a Fidesz-KDNP 
pártszövetségéhez.

Egy bizonyos pontot át kell lépni a város hatékony képvi-
seletéhez, ezt különféle regionális testületek munkájában 
is megtapasztaltam.  Gyorsabban és eredményesebben 
lehet képviselni a városi érdekeket egy ilyen szerep révén.

 Jó lenne, ha Eger olyan kormányzati figyelmet kapna, 
ami a helyi erőfeszítéseket sikerre viszi.  Ez az elmúlt 8 év-
ben nem volt jellemző.

Mindenesetre reménykedem, hogy a 2010-es esztendő 
tevékeny és eredményes lesz, nagyon sok közös feladatunk 
van!

Bérczessy András

fotó: Nemes Róbert
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Költségvetés
Az önkormányzatoknak rendelet formájában kell 

a költségvetésüket elfogadniuk, mely számszaki és 
szöveges részekből áll. Minden naptári évre külön 
költségvetés készül. Az önkormányzatok azokat a 
feladatokat (kötelező és önként vállalt) látják el egy 
adott évben, melyek a képviselőtestület (közgyűlés) 
által elfogadott költségvetésben szerepelnek. A költ-
ségvetés elkészítése összetett folyamat. Első lépés-
ként számításba kell venni a bevételeket. A bevételek 
jelentős hányada származik a központi költségvetés-
ből állami támogatás és átengedett központi adó for-
májában. Az állami támogatások egy része szabadon 
felhasználható, más részük - a jogszabályi előírások 
szerint - csak adott feladatra (kötött normatíva). 
Átengedett központi adó a személyi jövedelemadó 
egy része, valamint a gépjárműadó. A megyei jogú 
városok és a megyei önkormányzatok a közigazgatási 
területükön az APEH által beszedett illetékbevéte-
lekből is részesednek. A bevételek másik meghatá-
rozó eleme az önkormányzati saját bevétel. A saját 
bevételek közül a helyi adókból származó bevételek 
a legjelentősebbek (iparűzési adó, idegenforgalmi 
adó, építményadó, telekadó). Jogszabály vagy önkor-
mányzati rendelet alapján saját bevétel a különböző 
igazgatási szolgáltatásokért fizetett díj, a lakbér, az 
üzlethelyiségek bérleti díja, a lekötött pénzek kama-
tai, a parkolási díjak, az értékesített ingatlanokból 
származó bevétel, stb. Növeli a bevételeket az egyes 
feladatokra más önkormányzatoktól, önkormányzati 
költségvetési szervektől, egyéb szervezetektől, vállal-
kozásoktól átvett pénzeszköz is. 

A bevételek nagysága meghatározza, hogy mek-
kora összeg fordítható a kiadásokra. A kiadások ter-
vezésekor külön történik egyeztetés az önkormányzati 
intézményekkel, a Polgármesteri Hivatal szakirodáival, 
a helyi kisebbségi önkormányzatokkal, társulásokkal. 
A kiadások meghatározásánál az egyik legjelentősebb 
feladat a személyi juttatások és járulékainak pontos 
meghatározása, mivel a működéssel összefüggő ki-
adások 70-80%-át ezek a tételek teszik ki. A dologi 

kiadások (szolgáltatási díjak, készletbeszerzések), 
az ellátottaknak járó pénzbeli juttatások, valamint a 
más önkormányzatoknak, intézményeknek, egyéb 
szervezeteknek átadott pénzeszközök is a működés 

biztosítását szolgálják. A működési kiadások mellett 
fontos feladat a fejlesztések (beruházások, felújítások) 
kiadásainak meghatározása is, melyet célonként, fel-
adatonként kell a költségvetési rendeletben jóváhagy-
ni.  Számolni kell a hiteltörlesztések, kamatok kiadá-
saival is. Kötelező általános- és céltartalékot képezni 
a váratlan kiadások, elmaradó bevételek kezelésére. A 
költségvetési bevételek és kiadások különbözeteként 
költségvetési hiány, vagy többlet keletkezhet. A költ-
ségvetési hiányt külső forrásból (hitel, kötvény) lehet 
– adott keretek között – finanszírozni, a többletet 
lehet tartalékolni későbbi feladatok megvalósításá-
hoz. A kiadások az ellátandó tevékenység alapján is 
bemutatásra kerülnek a költségvetésben (oktatás, 
egészségügy, szociális ellátás, városgazdálkodás és 
városüzemeltetés, igazgatás, kultúra, sport, idegen-
forgalom, mezőgazdaság, egyéb).

Juhászné dr. Krecz Erzsébet
a Gazdasági iroda vezetője

Eger város 2009. évi költségvetésének bevételeit 
és ágazati bontás szerinti kiadásait fenti ábrák szem-
léltetik.
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fotó: Cseh Kornél

Átadták a Szvorényi utat
A Szvorényi  út állapota igen rossz volt, a nyílt árkos ut-

cában a közvilágítás, a vízelvezetés és a parkolás sem volt 
megoldott. Az út korszerűsítését évek óta tervezte a város, a 
szükséges tervdokumentációk és engedélyek beszerzése már 
2008-ban megtörtént.

A fejlesztési program az alábbi tevékenységet tartalmazta: 
útfelújítás (100 m útburkolat megerősítés 285 m új pályaszer-
kezet építés), járdaépítés, parkolók illetve leállósávok kialakí-
tása, új zárt rendszerű csapadékhálózat kiépítése a tetővizek 
bekötésével, teljes zöldfelület felújítás mindkét oldalon, 
közvilágítás és elektromos ellátás földkábeles kiépítése, új 
gyalogátkelőhely kialakítása. 

A beruházás részben pályázati forrásból történő megvalósí-
tására az Észak Magyarországi Operatív Program „Kistérségek 
központi településeinek közlekedésfejlesztése” című ÉMOP-
2008-3.1.2/B számú  pályázati kiírása adott lehetőséget. E 
pályázati kiírás keretén belül a támogatható tevékenységek 
között az út, járda, parkoló építése és a csapadékhálózat épí-
tése támogatható. A pályázat 160 millió Ft-os projektméret 
mellett 120 millió Ft. támogatást kapott. Így a pályázat ön-
ereje 40 millió Ft. volt.

A pályázatból nem támogatható munkálatok, mint a 
zöldfelület felújítás, a közvilágítás és az elektromos hálózat 
építése nélkül nem lett volna teljes körű a tervezett fejlesztés. 
Ezen munkálatokra az önkormányzat további 45 millió Ft-ot 
különített el költségvetésében. 

Az út ünnepélyes átadásán Vidó Zoltán,  a kivitelező Magyar 
Aszfalt Kft. nevében számolt be a munkálatok részleteiről. 

Habis László polgármester kiemelte: egy nagyon fontos 
útszakasz szépült meg, mely a város igazi büszkesége. Császár 
Zoltán, a terület önkormányzati képviselője úgy fogalmazott: 
Eger legszebb utcája lett a Szvorényi.

Az átadáson Mándy Zoltán érseki helynök mondott áldást.

Új szobor Egerben
Közgyűlési döntés nyomán tavaly nyáron nyújtotta be a város pályázatát az Oktatási és Kulturális Minisztérium 

megbízásából a Képző-és Iparművészeti Lektorátus által közzétett kiírásra, amely köztéri képzőművészeti alkotások 
megvalósítását támogatja. Dr. Maczki Valér ciszterci szerzetes gimnáziumi tanár egészalakos szobrának elkészítésével Kő 
Pál Kossuth-díjas szobrászművészt bízták meg.

A szobor modellje már elkészült, melyet a Lektorátus szakértői elismeréssel ajánlottak a megrendelőnek kivitelezésre, 
s így hamarosan elkészülhet az alkotás. A szobor felállítására várhatóan idén áprilisban kerül sor, melyre részben az 
Oktatási és Kulturális Minisztérium támogatásával nyílt lehetőség. A neves paptanár emlékét utca is őrzi Egerben, életéről 
a www.ciszterciekegerben.hu oldalon lehet bővebben olvasni. 

Agyagási Dezső vezető főtanácsos

fotó: Nemes Róbert
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30 éves a Balassi 
Bálint Iskola
1979-ben kezdődött meg az akkori 6. számú 

általános iskolában a képzés, 900 tanulóval, egy 
félkész épületben. 

A későbbiekben rekordot döntött a létszám: 
több mint 1500 diák járt az iskolába, 46 tanuló-
csoportba. 107 pedagógus tanított akkor. A Balassi 
Bálint Általános Iskolába ma 560 gyermek jár. 

A 30 év történetét évkönyvben foglalták össze, 
s jubileumi gálaesttel ünnepelték a kerek évfordu-
lót.

A biztonságért
Egy  biztosító társaság országos kampányt indított a bizton-

ságos közlekedés érdekében. Az Ifjúság utcában elhelyeztek egy
sebességjelzőt, a Szilágyi Gimnázium pedig kerékpártárolót kapott. 
Az önkormányzat gyalogátkelőhelyet alakított ki és figyelemfel-
hívó táblákat tettek az iskola környékére. Az átadón elhangzott, 
a társaság nagy hangsúlyt fektet a biztonságos közlekedésre és a 
baleset-megelőzésre.

Egri gyerekek a parlamentben
Ötven hátrányos helyzetű egri gyermek csodálhatta meg a parlamentet, karácsonyi meg-

lepetésként. A vendégeket Habis László polgármester is elkísérte, s Dr. Nyitrai Zsolt ország-
gyűlési képviselő fogadta. 

A gyerekek idegenvezető kíséretében megtekinteték a patinás épület érdekességeit, lát-
nivalóit. A budapesti program ebéddel zárult.

JÁTÉK
Nyerjen ajándékutalványt, melyet a Harmónia Szépség- és Egészségházban használhat fel. Válaszol-
jon az alábbi kérdésekre, a helyes válaszokat küldje be az Egri Magazin Szerkesztőségébe (cím: 3300 
Eger, Széchenyi u. 14.)! 
1. Hol található a Harmónia Szépség- és Egészségház?
2. Mi a telefonszáma a Harmónia Szépség- és Egészségháznak?
3. Mi a webcíme a Harmónia Szépség- és Egészségháznak?

Hirdetésfelvétel • Egri Magazin
 (06 36) 786 558 •  (06 20) 383 3342 •  egrimagazin@mediaeger.hu

fotó: Nemes Róbert

fotó: Nemes Róbert



Hat évtized
60 éves a Farkasvölgyi Óvoda, mely ma a 

Ney Ferenc Óvoda tagintézménye. 

A három csoportba 72 gyermek jár most, 
s 11 pedagógus dolgozik itt. A másfélszáz 
éves épületben korábban úgynevezett 
csengős iskola, s  katolikus legényegylet 
működött.

A hat évtizedes jubileum alkalmából ün-
nepséget szerveztek, ahol  a városvezetők 
mellett egykori dolgozók is megjelentek. 

Marczis Márta, az óvoda vezetője a ne-
velési programról szólva elmondta: nagy 
figyelmet kap a tehetséggondozás.

Elkészült az „Eger, Tetemvár és Vécseyvölgy úti zárt 
csapadékcsatorna építése és a nyíltárkos rendszer 
rekonstrukciója” I. üteme. Az elmúlt 3 hónap alatt a 
kivitelező megépített 150 méter 1,5 × 1,5 szelvényű 
zárt négyszögszelvényű csapadékcsatornát az Eger-
pataktól a Régi Cifrakapu utcáig, elkészült továbbá 
108 méter 1,3 × 1,3 méretű zárt csapadékcsatorna, 
a Vécseyvölgy utca déli oldalán elhelyezkedő nyílt 

árok által levezetett csapadékvíz befogadására, illet-
ve megépült 20 méter csapadékcsatorna a Gárdonyi 
Géza utcában összegyűjtött csapadékvíz továbbve-
zetésére. Elindult a Vécseyvölgy utcában a nyílt árok 
felújítása és átépítése is. Ennek során bővült 260 mé-
ter hosszban a déli oldali nyílt árok és a kapubehajtók 
alatt lévő átereszek.

A kivitelező a felbontott közterületeket, közutakat 

ideiglenesen helyreállította, a közterületeket rendez-
te, a kivitelezési munkát a vállalkozó 2010 márciusáig 
leállította. A műszaki ütemterv alapján – időjárástól 
függően – 2010. március 16-án folytatódik a beruhá-
zás a II. ütemmel, ami a Régi Cifrakapu utca lezárását 
jelenti, mert ebbe az ütemben a 1,5 × 1,5 szelvényű 
zárt négyszögszelvényű csapadékcsatorna épül meg a 
Régi Cifrakapu utcától a Fügedy utcáig.

Kész az első ütem 
Márciusban indulnak újra a munkálatok

fotó: Cseh Kornél
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Borszalon
Megújult formában, különleges hangulatban, a swing-korszakot idézve 

várta a közönséget a IX. Egri Borszalon.
A programon  25 borászat legkiválóbb nedűit kóstolhatta a közönség, 

összesen 75 féle bor kerülhetett a poharakba. 
A program protokoll részében a hagyományos köszöntők sorában az Év 

Borászának választott Dr. Lőrincz Györgyöt méltatták, s itt adta át dr. Hauser 
Zoltán az Eszterházy Károly Főiskoláért-díj arany fokozatát a neves borász-
nak, aki a főiskola borkultúra szakának beindításában is komoly szerepet vál-
lalt. Dr. Lőrincz György a rendezvényen kapta meg a Gál Tibor Emlékdíjat is.

A Borszalon megnyitóján Habis László polgármester a borászat és a város 
szerves kapcsolatáról szólt, Dr. Róna Iván, a Magyar Turizmus Zrt. vezérigaz-
gatója a gasztronómia turisztikai vonzerejét emelte ki. Borszentelés

Jó a minőség, jó az évjárat

„A szentmiséhez a pap személyén kívül szükség van búzalisztből készült kenyérre és szőlőből 
készült borra. A bor tehát nélkülözhetetlen része a cselekménynek. Szent János ünnepén évről évre 
megáldjuk az egri borvidékről származó borokat az egri Bazilikában. Ezekre a borokra nemcsak 
úgy tekintünk, mint az emberi munka gyümölcsére, hanem úgy is, mint Isten ajándékára, amely 
az Eukarisztiában Krisztus egyetlen nagylelkű áldozatára emlékeztet bennünket. Bízom benne, 
hogy a mértékkel fogyasztott és megáldott egri bor megvidámítja a szíveket.” – így szólt  a bor-
szentelésre Dr. Ternyák Csaba egri érsek meghívója.

Szent János apostol az egyházmegye védőszentje, s ünnepén a boros gazdák is áldást kér-
nek munkájukra, termésükre. A Borbarát hölgyek, borlovagrendek, borászok, fertálymesterek 
jelenlétében a Bazilikában tartott ünnepi szentmise után a Líceumba vonultak át a résztvevők. 
Dr. Gál Lajos, az Egri Borvidék Hegközségi Tanácsának titkára tartott rövid számvetést a 2009-es 
évről, majd Varsányi Lajos, az Egri Borvidék Hegyközségi Tanácsának elnöke szólt. Elmondta: a 
minőség kiváló, évtizedek óta az egyik legjobb évjárat a 2009-es. A szőlő és a bor ára azonban 
sok gondot okoz és okozott a gazdáknak. Hagyományosan a program keretében ismertették a  
védett eredetű termésmennyiséget: debrői hárslevelűből 15 783 mázsa, egri bikavérből 148 
998 mázsa, egri bikavér superiorből 31055 mázsa termett. 

fotó: Nemes Róbert
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Dr. Lőrincz György köszöntése
A Magyar Bor Akadémia rendezvényét követően Egerben, a Bikavér 
Borházban ünnepélyesen köszöntötték dr. Lőrincz Györgyöt abból az 
alkalomból, hogy elnyerte az Év Bortermelője címet.

Habis László polgármester úgy fogalmazott:  nagy öröm jött nagy várakozás után, s nem vé-
letlen, hogy eljött ez a pillanat, hiszen kevés olyan népszerű ember van, mint Lőrincz György, akit 
mindenki szeretettel említ. Hozzátette:  itt is igaz a mondás, hogy a sikeres férfi mögött mindig 
van egy asszony.

Dr. Gál Lajos úgy fogalmazott:  a Jó isten nagyon tudta, hogy mikor kell ezt a díjat Egerbe 
juttatni. A borász jó példája annak, hogyan lehet  tudatosan, nagy szerénységgel, komoly szaktu-
dással sikert, eredményt elérni. Dr. Gál Lajos sok boldogságot és sok Boldogságost kívánt, utalva a 
St. Andrea pincészet egyik kitűnő borára.

Tarjányi Gyuláné a Borbarát Hölgyek nevében mondott köszöntőt, s a jelen lévő borászok is 
méltatták Lőrincz György érdemeit.  

Az ünnepelt a Boldogságos bort ajánlotta a vendégek figyelmébe, mely a Boldogságos dűlő-
ben terem, ahol egy Mária szobrot is állítottak, jelezvény, hogy pusztán a földi erőfeszítések nem 
elegendőek. Lőrincz György elmondta: számára a legfontosabb munkájában, hogy a Kárpát-me-
dencei fajták jelentősége, hangsúlya megfelelő legyen, hogy a hazai és az egri borok végre méltó 
helyre kerüljenek.  Bérczessy András

ELŐÉTEL

Afrikai harcsafilé 
Végh Tímea receptje

Hozzávalók: 80 dkg teavaj, 15 dkg liszt, 10 dkg friss 
kapor, 2 csomag tejszín. A körethez 3 db bébirépa, 40 dkg 
brokkoli, 40 dkg teavaj, 10 dkg zsemlemorzsa, 10 dkg só 
fehérbors, citrom. 

Elkészítés: A harcsafilét sózzuk, borsozzuk, és lisztbe 
mártva vajban megsütjük. Ha átsült, kivesszük a vajból. A 
visszamaradt vajba szórjuk a vágott kaprot és egy evőka-
nál lisztet. Nem pirítjuk, csak elkeverjük a 3 dl tejszínnel 
és kiforraljuk. A filére öntjük. 

Köretnek a sós vízben megfőtt brokkolirózsákat és a 
leszűrt bébirépát vajas morzsán megforgatjuk. Friss ka-
porral, citrommal díszítünk. Jó étvágyat!

FŐÉTEL

Köpönyeges pulyka
Beküldte: Szirkó Piroska

Hozzávalók 6 személyre: 1,2 kg pulykamell, 70 dkg 
gomba, 2 fej vöröshagyma, 3 ek. vaj vagy margarin, egy 
nagy csokor petrezselyemzöld, 1 kis doboz paradicsompü-
ré, 40 dkg (lehet 50 is) mirelit leveles tészta, 1 tojássárgája, 
1 ek. tej, 50 dkg sárgarépa, 50 dkg zöldbab (mirelit), 2 dl 
tejföl, 2 ek. liszt, só, bors.

Elkészítés: A húst sóval, borssal bedörzsöljük (fok-
hagymával és szalonnával is megtűzdelhetjük) és 
előmelegített sütőben 200 fokon, alufóliával lefedve, 
80 percig sütjük, majd 10 percig még fólia nélkül. (El-
lenőrizni kell, hogy valóban jól megsült-e, mert elég 
hosszú a sülési ideje!)

A felkockázott hagymát forró olajon megpároljuk a 
feldarabolt gomba felével. Beletesszük a paradicsom-
pürét, sózzuk, borsozzuk, hozzáadjuk a petrezselyem 
felét is.

A felengedett leveles tésztából keveset félrete-
szünk, a többit kb. 40 × 50 cm szélességű lappá 
nyújtjuk. Megkenjük a gombás masszával, és a mellet 
a tésztába csomagoljuk. A tésztát megkenjük a tejjel 
elkevert tojássárgájával. A maradék tésztából, ha Ka-
rácsonyra készítjük, kiszúrt csillagokat vagy más for-
mát ragasztunk rá, ha nem, csíkokkal is díszíthetjük, 
és azokat is megkenjük.

Hideg vízzel kiöblített tepsiben, előmelegített sü-
tőben, 200 fokon (gázon 3-as fokozaton) 30-35 percig 
sütjük.

A ferdén felszeletelt répát és a zöldbabot forrásban 
lévő sós vízben 10 percig főzzük. A félretett gombát 
megpirítjuk, sózzuk, borsozzuk. A lisztből és a tejföl-
ből habarást készítünk és a gombához adjuk, még 5 
percig főzzük. A lecsöpögtetett zöldségeket is a gom-
bához adjuk, és petrezselyemmel megszórjuk.

A zöldségeket kiszedjük a mártásból, s a pulykával 
együtt nagy tálra rendezzük. A mártást külön kínáljuk 
hozzá. 

DESSZERT

Ünnepi diótorta
Bozsik Erzsébet receptje

Hozzávalók: 8 db tojás, 25 dkg cukor, 26 dkg dió, 3 evőka-
nál zsemlemorzsa, 1 csomag vaníliás cukor, 35 dkg vaj, 25 
dkg porcukor, 1 db egész tojás , 2 db tojás sárgája, 15 dkg 
étcsokoládé, 20 dkg marcipánmassza, egy kevés zöld marci-
pánmassza, 20 db cukorrózsa, 5 dkg mandulaforgács.

Elkészítés: 8 db egész tojást szétválasztunk, a sárgáját 
a cukorral felhabosítjuk, amíg sűrű krémet kapunk. A 
tojásfehérjét kemény habbá verjük. A zsemlemorzsát a 
vaníliás cukorral és a darált dióval összekeverjük, a sárga 
krémhez adjuk, majd a fehérjehabot lazán hozzákeverjük 
a tésztához. A tortaformát kibéleljük sütőpapírral, vajjal 
megkenjük , és liszttel beszórjuk. Beleöntjük a tésztát, 
és előmelegített sütőben tűpróbáig sütjük. A töltelékhez 
a porcukrot az egész tojással és a 2 tojás sárgájával sűrű 
krémmé főzzük.Összekeverjük az olvasztott csokoládéval, 
amit gőz felett készítünk el. Ha a massza kihűlt, hozzáad-
juk a kikevert margarint. Ha lágy lenne a krém, akkor egy 
órára hűtőbe tesszük. A közben kisült tortakarikát három 
részbe vágjuk, és betöltjük a lapokat a krémmel. A torta 
tetejét és oldalát is bekenjük. A marcipánmasszát porcuk-
ros gyúródeszkán a torta tetejének megfelelő nagyságban 
kör alakúra nyújtjuk. A tortára helyezzük. A torta oldalát 
mandulaforgácsokkal díszítjük, a tetejére pedig elhelyez-
zük a cukorrózsákat, amit tojásfehérjével rögzítünk.

Receptverseny
Az ünnepek jönnek-mennek, kell, hogy mindig legyen kéznél egy jó recept. Az ételek elkészítéséhez szükséges még lelkesedés, türelem és megfelelő jó minőségű alapanyag. 

Szerkesztőségünk egy csokorra valót válogatott össze a beérkezett receptekből. A nyerteseknek gratulálunk, a főzéshez pedig mindenkinek sok sikert kívánunk! 

fotó: Benke Péter
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Kezdődik a báli szezon
A vízkereszttől nagyböjtig tartó időszak a bálok, tánc-
mulatságok szezonja. A smink és frizura mellett ter-
mészetesen a ruha is nagyon fontos kelléke a tökéletes 
megjelenésnek. Első tanácsadónk Pekk Anita  öltözék-
tervező. Az  általa  létrehozott  egri  ruhaszalon 16 éve 
van jelen a hazai esküvői- és alkalmi ruha szakmában. 
A menyasszonyi ruhák mellett nagyestélyi és koktélru-

hák tervezésével foglalkozik.

– A báli szezon közeledtekor a megfelelő öl-
tözet kiválasztása sokaknak okozhat fejtörést. 
Mit illik viselni a hölgyeknek és az uraknak az 
ilyen jeles alkalmakkor?

– Minőség, egyediség, stílus, elegancia és önis-
meret azok a szempontok, melyeket az estélyi ruha 
kiválasztásánál a tervezőnek és a ruha viselőjének fi-
gyelembe kell vennie. Egyre több meghívón látni, hogy 
dress code-ok segítségével szabják meg különböző 
események szervezői, hogy mit viselhetünk báljukon.

Ha a meghívón az öltözetre vonatkozó előírás van, 
akkor ezek a következők lehetnek:

Black tie: azaz fekete csokornyakkendő. Férfiaknál: 
szmoking, hozzá fehér ing, fekete csokornyakkendő, 
fekete cipő viselendő. Nőknél: estélyi vagy koktélruha.

White tie: azaz fehér csokornyakkendő. Férfiaknál: 
frakk, fehér mellény, fehér keményített ing, fehér cso-
kornyakkendő, fekete cipő. Nőknek ebben az esetben 
kötelező a nagyestélyi, hosszú ruha. 

Amennyiben a meghívón nem található az öltözék-
re vonatkozó előírás, a férfiak egymással harmonizáló 
színes inget, mellényt és nyakkendőt is viselhetnek. 
Azonban kedvelt divat a ton- -in-ton, az azonos színű 
ing, mellény és nyakkendő összeállítás. 

A nagyestélyi megjelenés hölgyek esetében egyér-
telműen hosszú ruhát jelent, a megfelelő kiegészítők-
kel, hajkompozícióval és estélyi sminkkel.

– Honnan célszerű báli ruhát választani?
– Ruhát kölcsönözni csak átlagos konfekcióméret-

tel rendelkező hölgyek tudnak. A kölcsönzés mellett 
szólnak persze az anyagi megfontolások, mert ez a 
módszer olcsóbbá teszi a ruhát. Egy konfekcióruha 
átlagos testalkatú nőkre készült tucatdarab, és nincs 
kizárva az sem, hogy szembetalálkozunk az általunk 
viselt modellel, aminél nincs kínosabb. A személyre 
szóló ruhatervezés mellett szól, hogy a tervező álmo-
dozhat, bármi lehetséges. Bármilyen színben, fazon-
ban elkészülhet egy ruhaköltemény. A ruha minősége 
anyagában és kivitelezésének kvalitásában rejlik. A 
nagyestélyik esetében beszélhetünk Haut Couture ka-
tegóriáról, ami a tervezés és kivitelezés egyediségére, 
magas kézműves, művészi színvonalára utal. 

– Milyen változások vannak az idei alkalmi 
ruha divatban?

– A klasszikus couture estélyi ruhák általában fűző-
alapra készülnek, ami lehet a ruha része, vagy önálló 
fehérneműfűző, mellyel korrigálhatjuk az alkati prob-
lémákat, arányokat. A ruha elkészítésénél az egyik leg-
fontosabb dolog az anyag. Minőségi alapanyagokkal 

kell dolgoznunk, olasz és francia hernyóselymekkel, di-
vatosak a hernyóselyem taftok és santungok, valamint 
lágyesésű muszlinok. Díszítő elemként zsinórozott 
francia csipkét is alkalmazhatunk, Swarovski kristá-
lyokkal fokozva a ruha csillogását. A szín és szabásvonal 
kiválasztásánál a hölgy bőr, szem, hajszínét és alkati 
adottságait vesszük figyelembe. A 2010-es trendben a 
színek nagyon nagy szerepet kapnak. Természetesen a 
báli ruháknál a fekete, a piros, a gyöngyházfényű ezüs-
tök és aranyak (óarany, bronz) árnyalatai komolyságot 
sugároznak. Az újdonság, ami a hétköznapi trendekben 
is jelen van, a lila különböző árnyalatai: (fukszia, orgo-
na, padlizsán, levendula), akvamarine kék, smaragd 
türkiz, a tengerzöld árnyalatai és a meleg narancs, la-
zac, terrakotta színek. Olyan színt alkalmazzunk, ami 
kiemeli az adott hölgy szépségét. Az idei szezonban 
az egyrészes ruhák számítanak igazán divatosnak a 
korábbi kétrészes összeállításokkal szemben. A rokokó 
stílusú alsószoknyák eltűntek, a vonalvezetésnél ki-
hangsúlyozódik a váll és a vékony derék. Továbbra is a 
mélyen dekoltált V-alakú, szív alakú, vállpánt nélküli 
egyenes fazon, valamint a szilvamag alakú kivágások 
hódítanak. Előtérbe kerülnek az empire (mell alatt 
megszabott) megoldások sellő típusú szoknyarésszel 
párosítva. Gyakoriak a raffolások.

– Mire ügyeljenek a kiegészítő kiválasztása-
kor?

– A kiegészítők minőségére külön figyelmet kell 
fordítanunk, hiszen egy alkalmi ékszer, ékszertáska, 
cipő önmagában is egy-egy iparművészeti műremek, 
mely viselője választékos ízléséről árulkodik. Az ékszer 
az öltözet feltűnő eleme. Válasszunk igazi alkalmi ki-
egészítőket, ne alkudjunk meg az apró aranyfülbevaló-
val. Ma már színes kristályok, csodálatos kompozíciók 
kaphatók, melyek több klasszist emelhetnek az öltö-
zéken. Itt is érvényesek a régi igazságok: a kevesebb 
néha több. A hölgyek kerüljék a túl ékszerezettséget, 
mert a jó ízlés egyik legszigorúbb fokmérője az ékszer 
mértéktartó használata. Férfiaknál a jegygyűrű és a 
pecsétgyűrű szokásos. A mandzsettagomb ne legyen 
feltűnő, inkább elegáns kivitelű.

Ne felejtsük otthon jókedvünket, humorérzékünket 
és nyitottságunkat sem, hogy az est igazán emlékeze-
tes maradjon.

A bálra nemcsak a ruhánkat válogatjuk nagy gondos-
sággal, a sminkünket is ugyanilyen odafigyeléssel készít-
jük el. Kovács Bernadett kozmetikust, az egyik belvárosi 

szépségszalon munkatársát kérdeztük.  

– Milyen a jó báli smink (színek, díszítések, 
formák tekintetében)?

– A báli smink elkészítésekor több fontos szempon-
tot kell figyelembe vennünk: milyen színvonalú ren-
dezvényre készül a smink, mit határoz meg az etikett 
ebből a szempontból (pl. egy hivatalos bálra más smink 
készülhet, mint egy közvetlenebb céges bálra). Fontos 
szem előtt tartanunk azt is, hogy milyen a smink vise-

lőjének egyénisége, milyen ruhát fog viselni és milyen 
minősítésben lesz jelen a rendezvényen (pl. konferan-
szié vagy vendég). Ezek függvényében többféle smink 
készülhet. Amivel én szeretem kiemelni a bálozók 
sminkjét, az a ragyogás. Ez lehet egy diszkrétebb csil-
lámsor a pillák tövében (a kevesebb több elvén) vagy 
lehet figurális díszítés a szemek mellett a halántékon 
strasszkővel vagy szemformától függően a szem belső 
zugában. Természetesen vannak aktuális színtrendek 
is, melyek meghatározhatják a smink alapjait. A mos-
tani trendekben nagyon sokféle színnel és sminkelési 
móddal találkozhatunk, a szolídtól egészen a vadig, a 
világos színektől egészen a füstös szemekig.

– Miben különbözik a báli smink a hétközna-
pi sminktől? 

– Én egy hétköznapi sminkkel is szeretem elérni 
azt a hatást, amit egy báli sminkkel is el lehet. Így elké-
szítési módjában -szakmai szemmel- kevés különbség 
van. Ami mégis szembetűnő különbség és megköve-
telendő egy báli sminknél, az a csillámpor használata, 
a tincses vagy soros műszempilla ragasztása.  Egerben 
már elérhető a 3D-s szempilla-hosszabbítás illetve a 
száj kiemelése (ügyelve arra, hogy a szem vagy a száj 
hangsúlyozása az előnyösebb). Kiemelhetjük a sze-
met a műszempillával, melyhez már egy könnyedebb 
szemhéj árnyékolás is elég vagy választhatunk füstö-
sebb, vadabb tekintetet. Újra divat a tus is, melyhez egy 
gyönyörűen megrajzolt szájkontúrral és rúzzsal is sikert 
arathatunk.

 –  Mire figyeljünk az otthoni smink elkészí-
tésekor?

– Az alapunk: a tiszta és ápolt arcbőr. Ezért min-
denképpen keressük fel kozmetikusunkat a bál előtti 
napokban egy szépítő masszázs céljából! Ha erre nincs 
módunk, használjunk a bál előtti estén arcunkon bőrra-
dírt, majd kenjük be éjszakára hidratáló/tápláló krém-
mel. Ha ez az alap adott, akkor kezdhetjük az alapozást, 
figyeljünk az  áll-nyak találkozásnál illetve a fülek 
környékén (pláne ha hajunk kontyban lesz), ne legyen 
színkülönbség az alapozó és a természetes bőrszínünk 
között. Ajánlom a kissé csillámos arcpúdert, ezzel fixál-
juk az alapozót. Fontos, hogy a szemünkön megrajzolt 
vonalaink tiszták és szépek legyenek (erre az alkalomra 
felejtsük el a feketére satírozott szemeket). Például, ha a 
ruhánk fekete, a kiegészítőink pedig főként aranyszínű-
ek, akkor arcunkon és szemhéjunkon is lehet domináns 
az arany. Kísérletezzünk bátran a színekkel, dobjuk fel a 
hangulatunkat vidám árnyalatokkal!

– Melyek azok a sminkkellékek, amelyeket 
feltétlenül vigyünk magunkkal a retikülünk-
ben?

– Fontos lehet a púder azok számára, akinek zsí-
rosabb, könnyen izzadó a bőre, mert a púderrel az est 
folyamán felitathatjuk az izzadtságunkat. Nem ma-
radhat otthon a szájápolónk, mely lehet színezett vagy 
színtelen szájfény vagy rúzs. A szeretett parfümünkből 
egy kis mintát is vigyünk magunkkal, az igéző illatunk 
megőrzése céljából.
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A frizura szintén hangsúlyos eleme a báli megjele-
nésnek. László Szende hajszobrász  válaszolt kérdé-

seimre. 

– Milyen alkalmi  frizurák  léteznek?
– A farsangi szezonban országszerte egymást kö-

vetik a bálok. Egy előkelő bál kiváló alkalom arra, hogy 
hercegnőnek érezzük magunkat gyönyörű ruhában, 
csillogó kiegészítőkkel és csodás frizurával. Ha a bálki-
rálynő címre pályázunk, nemcsak a táncparketten, de a 
megjelenésünkben is csillognunk kell!

Az igazi alkalmi frizura készítés szigorú szabálya, 
hogy a bálozni készülő hölgy még időben keresse fel 
a fodrászát, hogy az egyéniségéhez, ruhájához, alka-
lomhoz illő frizurát megbeszéljék és az esemény előtt 
próbát csináljanak. Ekkor még lehet változtatni, illetve 
a díszítést lefixálni. Természetesen a hajköltemények 
elkészítésének csak a fantázia szabhat határt, bármi 
megvalósítható. 

A frizura megválasztásánál nemcsak az számít, hogy 
hová készülünk, hanem gondolnunk kell a korunkra és 
az egész öltözékünkre tetőtől talpig, a kiegészítőkről 
nem is beszélve. 

Mindezeknek ugyanis a személyiségünkkel és egy-
mással is tökéletesen harmonizálnia kell.

Fontos tisztában lennünk azzal, hogy milyen alka-
lomra kell elkészíteni a frizurát, valamint szem előtt kell 
tartani azt is, hogy milyen az arc, az alkat, a haj minősé-
ge és mennyisége.

– Milyen az idei báli frizuradivat?
– A szabaddá vált homlok a nyílt tekintet előszo-

bája. A tarkón egyszerűen összefogott és visszahajlított 
lófarok királynői eleganciát sugároz, persze megfelelő 
hajcsatokkal feldobva.

Természetesen nem csak a hosszú hajúaké a világ 
és a táncparkett. A kócosra vagy tépettre vágott frizu-
ra ugyanolyan hódító lehet, különösen, ha mondjuk a 
csapzott, ferde frufru a fejtetőn loknikba megy át. 

Manapság divatos a póthaj viselése és az egyik sze-
met némileg takaró hosszúra vágott fél-frufru, amely 
csábos és titokzatosságot kölcsönöz a viselőjének. Az 
aszimmetrikus elválasztás kifejezetten érdekessé, fel-
tűnővé teszi az arcot.

Nincs tehát olyan haj, legyen hosszú, rövid, egyenes, 
hullámos vagy göndör, amelyből kisebb trükkökkel ne 
lehetne alkalmi frizurát varázsolni. A hajlakkra még a 
dróthajúaknak is szükségük van, különben elszabadul-
nak a jól befésült tincseik, s oda a frizurakreáció.

Újabbnál újabb technikákkal, termékekkel tulajdon-
képpen bármilyen forma elérhető. A lényeg a termé-
szetesség és a lágy esés. A gyönyörű haj önbizalmat ad 
számunkra, ha valakinek ez nem adatik meg vagy egy-
szerűen a hétköznapokban a rövidebb fazont kedveli, 
egy bál kedvéért megújulhat akár egészen rövid idő 
alatt. Ezt teszi lehetővé az alkalmi hajhosszabbítás, ami 
nemcsak gyors, de biztonságos is, hiszen nem roncsol-
ja a hajszálakat, így bármilyen gyakran alkalmazható. 
Az elegáns kontyoknál is a magas fény a jellemző, és a 
plasztikusabb, nőiesebb formákon van a hangsúly.

A konty, a krepp és a tupír újból visszatér: a 40-es, 
50-es és a 80-as évek hatása befolyásolja a frizura di-
vatot. 

Konty – Idén a legkifejezőbb frizura a konty lesz, 
amely úgy látszik, hogy egyre több követőre talál, hi-
szen az egyik legsokoldalúbb viselet. Az új trend szerint 
a konty lehet magasan megkötött vagy akár balerina-
szerű is, a lényeg, hogy természetes hatású legyen. 

Emelt, tupírozott – Itt megint hivatkozhatunk a 80-
as évek divatjára, amely jelenleg szinte végigsöpör a 
világ jelentősebb kifutóin. A punkos, lázadó viselet 
nem annyira hétköznapi, mint inkább látványnak jó, 
és garantáltan a figyelem központjába helyezi mind-
azokat, akik a követőjévé válnak. 

Hátra vagy oldalra fésült – A zselézett hajstílus 
idén a 40-es évek modern változata lesz. Az őszi/téli 
kifutókon a férfias, oldalra fésült változatban jelent 
meg leginkább, ám előfordult, hogy a hosszú hajat 
lófarokban vagy kontyban fogták össze és elől zse-
lével fixáltak, hogy minél tartósabb maradjon. Ezt 
az irányzatot a rövid hajúak is bátran alkalmazhatják, 
csupán egy fényes hatású zselé és egy vékony sörtéjű 
fésű kell hozzá.

Lágy hullámok – Idén nem kell a hosszú hajhoz 
különösebb extrákat alkalmaznunk, ha a 40-es évek 
hullámait szeretnénk elérni. A hajkiegyenesítők után 
most a hajsütő vasak és hajcsavarók ideje következik. 
Nagy és laza hullámok kerülnek előtérbe, amivel 
különösebb erőltetés nélkül természetesen nőies és 
szexi külsőt varázsolhatunk. A hullámokat kézzel vagy 
hajkefével fésüljük át, hogy minél természetesebb és 
könnyedebb benyomást keltsen. A hullámok egész 
napos fixálására a legjobb a hajlakk.

Kreppelt – Kreppelt vagy nem kreppelt? A kreppelt 
hajstílust ugyan már majdnem elfelejtettük, de az 
örökké megújuló divat semmit nem bíz a véletlenre. 
Magyarországon a 80-as években először megjelenő, 
és a 90-es években hatalmas népszerűségnek örven-
dő kreppelt haj első ízben tér vissza a frizuradivatba.

Akármilyen legyen is a frizuránk, a lényeg, hogy 
ápolt legyen, csillogó és kócosan se úgy nézzen ki, 
mintha az ágyból keltünk volna fel.

– Hogyan érhetünk el elegáns, csillogó ha-
tást?

– Gyakori a többszínű melírozás, a báli frizurák 
díszíthetők oly módon is, hogy a hajra sablonokat 
teszünk, és hajspirállal vagy flitteres hajlakkal csillo-
gó mintákat varázsolunk rá. A frizurát is díszíthetitek 
egy-egy alkalmi csattal, nagyestélyihez akár diadém 
is felvehető.

A konty a legszokványosabb alkalmi frizura, rá-
adásul ez is stílusunk szerint alakítható klasszikusra 
vagy kicsit lazábbra, kilógó szemtelen tincsekkel, sőt 
extravagánsabb formáiból minden irányba meredez-
hetnek a tincsek. Díszíthető hajtűkkel, virágokkal, 
szalagokkal, ízlés szerint. A félhosszú hajat se hagyjuk 
csak úgy lógni, esetleg póthajat is használhatunk.  Ha 
ruhánkban is vannak fémes színek, teljes lelki nyuga-
lommal használhatunk csillám hajlakkot.

Ha mindezeket a jó tanácsokat megfogadjuk, biztos, 
hogy sikert aratunk, és egy napra bálkirálynőnek érez-
hetjük magunkat. Mindenkinek jó készülődést! (X)

Somogyi Kinga

smink: Kovács Bernadett
haj: László Szende
fotó: Korsós Viktor
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A babák szerelmese
Alagyi Jánosné Klári néni 83 éves kora ellenére igazi energiabomba. A nyugdí-
jas pedagógusnak különös szenvedélye van, eredeti népviseletes babaruhákat 
varr, emellett 260-nál is több babagyűjteménnyel büszkélkedhet.  

Érdekes módon gyermekkoromban soha nem 
szerettem babázni, pedig hétgyermekes családból 
származom, ahol csak lányok születtek. A babák 
iránti vonzódásom viszonylag későn alakult ki, 
harminc  évvel ezelőtt kaptam ajándékba egy hol-
lókői  menyecskebabát,  és ennek varrtam meg az 
idősebb női viseletét, az anyósbabát- kezdi Klári 
néni  a beszélgetést. A családtagok ajándékainak 
köszönhetően ezt egyre több népviseletes baba 
követte. 

Ihletet a Malonyay Dezső nevével fémjelzett 
kötetsorozat ,  „A magyar nép művészete”  című 
könyv adott. Az öt kötetből álló sorozatban a ka-
lotaszegi, a székelyföldi, a csángó és a torockói 
magyar népművészet, a balatonvidéki pásztornép 
művészete, a Dunántúl népművészete (Veszprém, 
Zala, Somogy, Tolna), Hont, Nógrád, Heves, Gömör, 
Borsod magyar népe, a palócok művészete ismer-
hető meg.  Ezenkívül népművészeti tanfolyamra 
járt, ott tökéletesítette tudását.

Klári néni  az Angolkisasszonyok egri intézeté-
nek növendéke volt-1945-ben végzett a zárdában 
- így elkészítette  a  tanító  rend  ruházatát is. 

Miközben  mesél,   folyamatosan hozza elém 
óriási babagyűjteményét: öreg és fiatal babák, mo-
solygósak, komolyak. Bőr cipőcskében, mezítláb, 
megfelelő mennyiségű szoknyában, dolmányban, 
főkötőben vagy  éppen  nagyrózsás kontyokkal ele-
venítik meg a népviseleteket, a különböző nemze-
tek öltözékeit. A látogató éppúgy megcsodálhatja 
a Bretagne-i , skót, holland, japán, portugál, orosz, 
ukrán, török népek öltözékeit, mint a sióagárdi, 
bogácsi, boldogi (amely Heves megyében az 
egyetlen élő népviselet), gyöngyöspatai, torockói, 
kalotaszegi, mezőségi népviseleteket. 

Megtudom tőle: Erdély egyik legszínpompásabb 
és legegységesebb viselete kalotaszegi, amelynek  
jellegzetes női ruhadarabja a muszuj. Azt vallják, 
hogy „Kalotaszeg, addig tart, ameddig a muszuj 
tart”. Ez a fekete klottból készült, ráncokba szedett, 
alján széles, színes posztóbéléssel díszített szoknya 

HARMÓNIA, EGÉSZSÉG, SZÉPSÉG 
Ezúton köszönjük kedves vendégeinknek, hogy a 2009-es évben igénybe vették szolgáltatásainkat, remélve, hogy az új esztendőben is megtisztelnek minket bizalmukkal. A Har-

mónia Egészség- és Szépségház munkatársai a szalon folyamatosan bővülő kínálatával, a megszokott kedvező árakkal várják Önöket! Alakformálás, zsírbontás, bőrfeszesítés és bőrfi-
atalítás, gyógymasszázs, csokoládés és lávaköves masszázs, talpmasszázs, méregtelenítés, nyirokkezelések, oxigénterápia. Dermalyfe SPA-jet élményterápiák: infraszauna, gőzszauna, 
szín- és fény-aromaterápia, hidroterápia, valamint a sokoldalú masszázstechnikák együtes alkalmazása. Az Emotion RF4 rendszerrel minden eddiginél hatékonyabb módszert kínálunk 
az alakformáláshoz. Kimagasló eredmények a testkerület csökkenése, a bőrregeneráció, a bőrfiatalítás, valamint a kollagénrostok termelődésének sikere érdekében. Rádiófrekvenciás 
eljárással már az első kezelés során látványos eredményeket biztosítunk a nem kívánatos zsírpárnák eltávolításában, a cellulit csökkentésben, az öregedés látható jeleinek eltűntetésé-
ben, valamint a terhességet követő bőrproblémák megszűntetésében. Exkluzív kezeléseinkkel kimagasló eredményeket és egyedülállóan gazdag élményt nyújtunk! 

Szerezzen meglepetést Valentin napra, névreszóló Harmónia ajándékutalvánnyal! Üdülési csekket elfogadunk! Valamennyi egészségpénztár szerződött partnerünk. 
Eger, Vécsey-völgy út 67.  • Telefon: (06 30) 345-08-09. • www.harmoniaeger.hu 

elöl nincs összevarrva. Két alsó csücskével az övbe 
tűzve viselték. 

Jászsági édesanyja tiszteletére legutoljára a 
jászok eredeti viseletét varrta meg. 

Tervei között szerepel, hogy az ország vala-
mennyi népviseletét elkészíti. Elmondja: egy ruha 
elkészítése minimum egy hónapig tart, mivel ez 
nagyon aprólékos munka, ami nagy odafigyelést 
igényel. A végeredmény azonban csodálatos. Klári 

néni örömét leli ebben a munkában, jó érzés szá-
mára, ha az emberek arcán megjelenik a mosoly, 
mikor a babáit nézegetik. Babái egy-egy nemzet 
történetéről, múltjáról, hagyományairól mesél-
nek.  Átmentik azokat az értékeket, amelyek nélkül 
nem érthető meg múltunk és nem építhető fel a 
jövőnk. 

Elárulja: nincs kedvenc babája, mindegyik egy-
formán kedves számára. A stafétabotot lánya viszi 
tovább, aki nemrég vonult nyugdíjba. 

Klári néni munkájához  kívánok  jó egészséget, ked-
vet és erőt! Kívánom, hogy sok ember megcsodálhassa 
értékmentő tevékenységét és elismerjék fáradozását!

Somogyi Kinga

fotó: Cseh Kornél

Szerezzen meglepetést Valentin napra, névreszóló Harmónia ajándékutalvánnyal! Üdülési csekket elfogadunk! Valamennyi egészségpénztár szerződött partnerünk. 
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A Műszaki és Természettudományi Egyesületek Szövetsége (MTESZ) Heves megyei Szer-
vezete megalakulásának 45. évfordulójához közeledik. Várjuk mindazok jelentkezését, 
akik a korábbi években kapcsolatban voltak a szervezettel, és szívesen emlékeznek egy 
több évtizedes múlttal rendelkező civil szervezet egykori küldetésére.

Tel.: (06 36) 423-583 • e-mail: eger.mtesz@t-online.hu • 
web: www.eger.mtesz.hu

Felhívás

Az OFFI Zrt. 20% kedvezménnyel vállalja 
bizonyítványok, műszaki,  

minőségbiztosítási szövegek fordítását. 

www.offi.hu 

Hiteles fordítások készítése  
egy-két napos határidővel is!

Országos Fordító és Fordításhitelesítő Iroda
3300 Eger, Széchenyi u. 50.  

Tel./Fax: (36) 412 237 
E-mail: eger@offi.hu

Nyitva tartás: H–P: 8.30–16.00, P: 8.30–13.00

Gyarakiné és Társai Bt. Akkreditált 
Felnőttképző (AL-0102, Nyt. 04-0036-06) 

Intézmény
Békéscsaba, Reviczky u 1/1. 

Tel./Fax: (06 66) 546-474, (06 30) 303-2750, 
e-mail:gyarakine@atkepzes.com

Főleg e-mailen várjuk a jelentkezéseket! 
Digitális újságunk: www.atkepzes.com

A megszerzett OKJ-bizonyítványok alapján EUROPASS-bizonyítvány 
igényelhető.

EGER BELVÁROSÁBAN 
TÁVOKTATÁSOS TANFOLYAMOK:

Gyógyszertári asszisztens • fogászati asszisztens • gyógyszer-
kiadó szakasszisztens. A képzésekre még jelentkezőket várunk, 
januári indítással, illetve folyamatosan. Elegendő számú jelentkező 
esetén február végén, március elején indítjuk a fizioterápiás szak-
asszisztens • szociális gondozó ápoló • ápoló • geriátriai szak-
ápoló • hospice szakápoló Országos Képzési Jegyzékben jegyzett 
képzéseket.

Az egri Nagyboldogasszony-templom  (Barátok temploma) 
altemplomában urnatemetkezési hely került kialakításra.  

Az urnafülkék – melyek két-három urna elhelyezésére alkal-
masak – 30 éves időtartamra, illetve lejárat nélkül válthatók. 

Érdeklődni lehet a Plébánia Hivatalban hétfőtől péntekig 9–12 
óra között, valamint a Plébánia (36) 312 227 telefonszámán.

AGRIA MOZI

7–13., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
15.00, 17.30 Egyszerűen bonyolult
15.30, 17.45 és 20.15 Sherlock Holmes
17.00, 19.00 és 21.00 Adás
20.00 Avatar

14–20., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
15.30 és 17.30 51-es  bolygó
16.00 és 18.00 Alvin és a mókusok 2.
17.00, 19.00 és 21.00 Halálkeringő
19.30 Az irányítás határai
20.00 Zombieland

21–27., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
15.00 és 17.00 A hercegnő és a béka
15.30, 17.30 és 19.30 Sherlock Holmes
18.00 California Dreamin’
19.00 és 21.00 Az informátor!

28–2., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
15.00 és 17.00 A hercegnő és a béka
16.00 és 18.00 Fame – hírnév
17.30 és 19.30 Barátom Eric
19.00 és 21.00 A hetedik kör
20.00 Törvénytisztelő polgár

ILLÉS GYÖRGY TEREM

7–13., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
17.30 Poligamy

14–20., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
17.30 A tejesember

21–27., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
17.30 Niebelung lakópark

28–3., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
17.30 Max Manus

URÁNIA MOZI

7., CSÜTÖRTÖK 
10.00 Aranyéletkorúak matinéja. „Nyugodt 
öregkorért” – Újévi köszöntő. Vendégünk: Se-
bestyén János

7–13., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
18.00 Arthur: Maltazár bosszúja

14., CSÜTÖRTÖK 
10.00 Aranyéletkorúak matinéja. 
„Aranyéletkorú betegek gyakori panaszai” 
Vendégünk: dr. Gyetvai Gyula igazgató-főor-
vos.

14., CSÜTÖRTÖK 
19.00 „Mondjuk a magunkét” – kabarécsütör-
tök. A Stand Up Comedy show, a Humorfeszti-
vál, a Rádiókabaré és a Mondom a magamét 
fellépőivel.

15–20., PÉNTEK–SZERDA
18.00 2012

21., csütörtök 
10.00 Aranyéletkorúak matinéja. 
„Klímánk védelmében” 
Vendégünk: dr. Kárász Imre tanszékvezető 
egyetemi tanár. 

21–27., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
18.00 Páros mellékhatás

28., csütörtök 
10.00 Aranyéletkorúak matinéja. 
„Végvári vitézek Egerben”
Vendégünk: dr. Nagy József professzor.

28–3., CSÜTÖRTÖK–SZERDA
18.00 Alkonyat–Újhold

Az Agria Mozi, az Illés György 
Terem és az Uránia Mozi műsora



Programok
Az Egri Kulturális és Művészeti Központ, a Dobó István Vármúzeum, a Harlekin Bábszínház, a Gárdonyi Géza Színház és a 
Bródy Sándor Megyei és Városi Könyvtár havi programjai

január 9., szombat 
8:00 Kisbakancsosok baráti köre. 
(Szervező: EKMK.) 15:00 Meseszom-
bat. Helyszín: Harlekin Bábszínház 
(szervező: Harlekin Bábszínház). 
19:00 A törött nádszál. GGSZ-Nagy-
színpad (GGSZ).

január 10., vasárnap 
11:00 A kis Ida virágai. Harlekin 
Bábszínház (Harlekin Bábszínház).

január 11., hétfő 
10:00 Alkotó játszóházak megbeszé-
lése óvónőknek. EKMK-Forrás GYIH 
(EKMK). 14:00 A kis Ida virágai. Har-
lekin Bábszínház (Harlekin Bábszín-
ház). 17:00 Az V. Nemzetközi Kárpát 
Gyermek és Ifjúsági Grafikai Biennále 
magyarországi válogatott kiállítása. 
EKMK-Forrás GYIH (EKMK). 17:00 
Bébillér mesekör. BSMVK Gyermek-
könyvtára (BSMVK).

január 12., kedd 
10:00 A kis Ida virágai. Harlekin 
Bábszínház (Harlekin Bábszínház). 
19:00 Part Café: „Ambient (t)estek”. 
EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 19:00 
A törött nádszál. GGSZ-Nagyszínpad 
(GGSZ).

január 13., szerda 
10:00 Alkotó játszóházak megbe-
szélése napközis nevelőknek. EKMK-
Forrás GYIH (EKMK). 14:00 A kis 
Ida virágai. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 19:00 A 
kaméliás hölgy. GGSZ-Nagyszínpad 
(GGSZ).

január 14., csütörtök 
16:00 Kép és Írás – Műalkotások 
az Egri Képtárban. BSMVK Galéria 
(BSMVK). 17:00 Az Eventus kiállí-
tása és szakelőadása. EKMK-Ifjúsági 
Ház (EKMK). 18:00 Csörgess meg! 
GGSZ-Nagyszínpad (GGSZ). 19:00 
Instant konfliktusok. GGSZ-Stúdió-
színpad (GGSZ).

január 15., péntek 
19:00 Szentivánéji álom. GGSZ-
Nagyszínpad (GGSZ).

január 16., szombat 
10:00 Családi kézműves műhely. 
EKMK-Forrás GYIH (EKMK). 14:00 
A cukorbetegeknek még fontosabb a 
szájhigiénia. EKMK – BBKH (EKMK). 
15:00 Ismert egriek más szerepben 
II. EKMK – BBKH (EKMK).

január 17., vasárnap 
11:00 A kis Ida virágai. Harlekin 
Bábszínház (Harlekin Bábszínház)

január 19., kedd 
14:00 Királymesék. Harlekin Báb-
színház (Harlekin Bábszínház). 
19:00 Part Café: „Ambient (t)estek”. 
EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK).

január 20., szerda 
10:00 Királymesék. Harlekin Báb-
színház (Harlekin Bábszínház). 
15:00 Május 35. GGSZ-Nagyszínpad 
(GGSZ). 16.30 A hold és az egészsé-
günk. EKMK – BBKH (EKMK). 19:00 
Bifidus Essensis avagy tűsarkon a té-
boly. GGSZ-Stúdiószínpad (GGSZ).

január 21., csütörtök 
10:00 A béka és a szegénylegény. 
Harlekin Bábszínház (Harlekin 
Bábszínház). 10:00 Május 35. 
GGSZ-Nagyszínpad (GGSZ). 18:00 
Csörgess meg! GGSZ-Nagyszínpad 
(GGSZ). 19:30 Házimuzsika. EKMK 
– BBKH (EKMK).

január 22., péntek 
15:00 A magyar kultúra napja 
– Eger MJV Irodalmi Pályázata díj-
kiosztása. EKMK – BBKH (EKMK). 
18:00 Kísérleti Fotógaléria – Murvai 
Ervin fotókiállítása. EKMK – BBKH 
(EKMK). 19:00 „A magyar opera 
nagymestere”. GGSZ-Nagyszínpad 
(GGSZ). 19:00 Bifidus Essensis avagy 
tűsarkon a téboly. GGSZ-Stúdiószín-
pad (GGSZ).

január 23., szombat 
8:40 Kisbakancsosok baráti köre. 
EKMK-Forrás GYIH (EKMK). 14:00 
Forrás – Fogyatékkal élő fiatalok 
klubja. EKMK-Forrás GYIH (EKMK). 
15:00 és 19:00 A törött nádszál. 
GGSZ-Nagyszínpad (GGSZ). 17:00 
Családi táncház. EKMK-Forrás GYIH 
(EKMK).

január 24., vasárnap 
11:00 Mazsola. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház).

január 25., hétfő 
14:00 Piroska és a farkas – Tánc 
– Mese. EKMK-Forrás GYIH (EKMK).

január 26., kedd 
10:00 Mazsola. Harlekin Bábszín-
ház (Harlekin Bábszínház). 14:00 
Autista Alapítvány koncertje. EKMK-
Forrás GYIH (EKMK). 15:00 A törött 

nádszál. GGSZ-Nagyszínpad (GGSZ). 
19:00 Part Café: „Ambient (t)estek”. 
EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK). 20:00 
Bifidus Essensis avagy tűsarkon a té-
boly. GGSZ-Stúdiószínpad (GGSZ).

január 27., szerda 
10:00 Mazsola. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 15:00 Május 
35. GGSZ-Nagyszínpad (GGSZ). 
19:00 Egri Világjáró Klub. EKMK-If-
júsági Ház (EKMK).

január 28., csütörtök 
14:00 Mazsola. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház). 15:00 Május 
35. GGSZ-Nagyszínpad (GGSZ). 
16.00 Egészség abc – Idősgondo-
zás. EKMK – BBKH (EKMK). 19:00 
Kai Hensel: Klamm háborúja (Kolibri 
Gyermek-és Ifjúsági Színház). EKMK-
Forrás GYIH (EKMK).

január 29., péntek 
18:00 Farsangi kabaré (Az Adáshi-
ba színjátszó csoport előadásában). 
EKMK – BBKH (EKMK). 19:00 A 
törött nádszál. GGSZ-Nagyszínpad 
(GGSZ). 20:00 Deák Bill Blues Band 
koncert (Vendégzenekar: Extázis). 
EKMK-Ifjúsági Ház (EKMK).

január 30., szombat 
7:00 Vándorlók baráti köre. (EKMK). 
10:00 Ötágú síp üzenete. EKMK-For-
rás GYIH (EKMK). 10:00 I. Egri Orszá-
gos Hastáncverseny. EKMK – BBKH 
(EKMK). 14:00 Sárkány-kör. BSMVK 
Gyermekkönyvtára (BSMVK). 19:00 
Szentivánéji álom. GGSZ-Nagyszín-
pad (GGSZ).

január 31., vasárnap 
11:00 Mazsola. Harlekin Bábszínház 
(Harlekin Bábszínház).
 

Kiállítások 
január 5–31. 

Az egri vár története a püspökség ala-
pításától a Rákóczi-szabadságharc 
bukásáig. Egri Vár – Gótikus püspöki 
palota (Dobó István Vármúzeum).

január 5–31. 
XVI–XVII–XVIII. századi itáliai, XVII–
XVIII. századi németalföldi és XVIII–XIX. 
századi német, osztrák festészet, vala-
mint magyarországi, egri barokk és XIX. 
századi magyar festészet. Egri Vár – Egri 
Képtár (Dobó István Vármúzeum).

január 5–31. 
A vár földalatti erődrendszere. Egri 
Vár – kazamata, Kőtár (Dobó István 
Vármúzeum).

január 9–31. 
Az egri Dohánygyár története. Agria 
Park Bevásárlóközpont (Dobó István 
Vármúzeum).

január 11–28. 
Az V. Nemzetközi Kárpát Gyermek és 
Ifjúsági Grafikai Biennále magyar-
országi válogatott kiállítása. EKMK-
Forrás GYIH (EKMK).

január 14. – február 16. 
Az Eventus kiállítása. EKMK-Ifjúsági 
Ház (EKMK).

január 22. – február 28. 
Vintage Murvai Ervin fotókiállítása. 
EKMK – BBKH (EKMK).

A programok felsorolásában az időpont 
után a program címe látható, ezt követi 
a program helyszíne, majd zárójelben a 
program szer vezőjének neve.

EKMK – Egri Kulturális és Művészeti Köz-
pont

BBKH – Bartakovics Béla Közösségi Ház
Forrás GYIH – Forrás Gyermek és Ifjúsági 

Ház
GGSZ – Gárdonyi Géza Színház
BSMVK – Bródy Sándor Megyei és Városi 

Könyvtár

Konstruktív tendenciák 
a magyar művészetben 

1910–1930
Modernizmus, aktivizmus, Bauhaus

A kiállítás  február 28-ig látható a 
Zsinagóga galériában.
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Folytatódik a trilógia
Január 8-án mutatta be a Gárdonyi Géza Színház társulata A törött nádszál című drá-

mát. Ez Márton László történelmi trilógiájának harmadik része; harmonikusan illeszke-
dik a korábbi részekhez, melyeket már megismert és megkedvelt az egri közönség.

Zsigmond, miután megszilárdította hatalmát, Prágába utazik, hogy a törökök 
elleni újabb hadisegélyről tárgyaljon. Azonban Erdélyben elterjed, valójában le akar 
mondani a fejedelmi székről, és át akarja adni Erdélyt a császárnak. E híresztelések 
nyomán a fejedelmi udvarban újult erővel tör ki a hatalmi harc – írja a darabról Rad-
nóti Zsuzsa. 

„Ha rátámaszkodunk egy nádszálra, az átszúrja a kezünket, mint ahogy Zsig-
mond sem támasza az országnak” – mondja Csizmadia Tibor. A rendező szerint a 
történelmi játék kerüli az aktualizálást, mégis a mához szól, megszólalnak benne 
a mai életérzések is. Ha elhangzik egy-egy olyan mondat, ami a mai társadalmi 
vagy politikai helyzetre rímel, az természetesen a nézőben is rezonanciát kelt. Ez 
a színház dolga, hogy valamilyen módon megmutasson, felkavarjon és élményt 
jelentsen a nézőnek. 

pcs

Egyedül állni a színpadon és eszköztelenül ne-
vettetni a közönséget: közismert, hogy az előadó-
művészetek közül ez az egyik, de lehet, hogy „a” 
legnehezebb műfaj. A stand-up comedy egy olyan 
szórakoztató előadás, amelyben a humorista egye-
dül, kellékek nélkül, közvetlenül a közönséghez szólva 
adja elő műsorát. A rövid, humoros történetek, illetve 
viccek általában az előadó vagy ismerősei által átélt, 
de erőteljesen kiszínezett vagy kitalált történetek. A 
műfaj az USA-ban indult, kevesen tudják, hogy hí-
res képviselője volt többek között Mark Twain, vagy 
a közelmúltban Woody Allen, Robin Williams, Eddie 
Murphy, Jim Carrey vagy Chris Tucker. A stand-up 
comedy hazánkban a hatvanas évek elején Hofi Géza 
munkásságához köthető, bár akkor még senki nem 
tudta, hogy ezt a műfajt így hívják. Hofi után Fábry 
Sándornak köszönhet sokat a stand-up comedy, 
amely a Showder Klub megjelenése után soha nem 
látott népszerűséget ért el Magyarországon. 

Hagyományteremtő szándékkal január 14-én Eger-
ben is útnak indul egy stand-up comedy sorozat, amely a 
„Mondjuk a magunkét – Kabarécsütörtök az Urániában” 
címet viseli. Az Uránia Moziban „kabaré klub” jelleggel 
havonta egyszer lépnek fel olyan humoristák, akik már 
bizonyítottak a Humorfesztiválokon, megmutatták te-
hetségüket a Rádiókabaréban vagy legutóbb a Magyar  
Televízió „Mondom a magamét” című műsorában. 

Fellép például a néhai Sláger Rádió Bumeráng című 
műsorának humoristája, Erdei Sándor, aki Rokker Zsolti 
és Nagymuter figurájával vált ismertté. Láthatjuk a ’98-

Mondjuk a magunkét – stand-up comedy klub indul Egerben
as Humorfesztivál előadói díjasát, Varga Ferenc Józsefet 
és gyakori partnerét, Aradi Tibort, a Mikroszkóp Színpad 
humoristáját. Nevettet majd Markó Dániel és Rácz Tamás 
a „Mondom a magamét”-ból, Sás Péter színművész-pa-
rodista a „Mi kérünk elnézést”-ből, vagy a Magyar Rádió 
Klub Kabaréját szerkesztő, többszörös humorfesztivál 
díjas Ürmös Zsolt is, aki még a Fábry-show egyik írója 
is egyben. A házigazda szerepében a rendezvény öt-
letgazdája, az Egerben élő humorista, Szép Bence fog 
rekeszizmokat szaggatni, akiről azt érdemes tudni, hogy 

harmadik helyezett lett a Magyar Televízió „Mondom a 
magamét” című tehetségkutató műsorában. 

Az első kabaréműsor a Sás-Ürmös-Szép trió műsorával 
január 14-én, a második rendezvény Rokker Zsoltival feb-
ruár 11-én látható a belvárosi Uránia Film –és Revüszín-
házban, mindkét alkalommal 19 órakor. A műfaj népszerű-
ségére való tekintettel érdemes elővételben jegyet váltani 
a felhőtlen szórakozást nyújtó produkciókra (a legtöbb jegy 
így még olcsóbb is), hiszen a borongós, szomorú télben 
mindenkire ráfér egy kis önfeledt nevetés. Sz. B.

fotó: Gál Gábor
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– Most hol tart a zenei pályád, hogyan sikerül egyéni ismertségedet zene-
kari szinten is kamatoztatni?

– Nem valami egyszerű, mert a zenekar még egy éve sincs, hogy ilyen formában léte-
zik – áprilisban találtuk ki a nevet. Szerencsére sok helyre hívnak, én mindig felvetem ezt a 
verziót, csakhogy a klubokban nem mindig férünk el, hiszen sokan vagyunk, a bálokon és 
egyéb fellépéseken pedig furcsa lenne ez a rockzenei felállás. Bízom abban, hogy a nyáron 
beindul a dolog. Az elmúlt év első felében végzett alapos munka után jók a visszajelzések, 
a fellépéseken szeretett bennünket a közönség, és végre az egriek is megismerhettek ben-
nünket a Bikavér Ünnepen. 

– Egy friss zenekar miért csinál lemezt?
– Ez nem olyan friss zenekar, a nyolc tagból heten hosszú évek óta együtt zenélünk. 

Vannak egészen régi dalaink – a régi Narco Polo révén – és van, ami nemrég született. Vál-
tozunk, folyamatosan megújulunk.

– A te személyes karriered hol tart?
– Az „István, a király” előadásokból kicsit kevesebb van, a legutóbbi fellépés Egerben 

volt, nagy örömömre sikerrel zártuk. Nagy szívfájdalmam, hogy a Társulat mostanában 
nem nagyon dolgozik együtt; nagyon szeretem a csapatot. Nyilván vannak ellentétek, ha 
ennyi ember együtt dolgozik, de ettől eltekintve egy harcedzett és használható közösség 
vagyunk. Régi vágyam volt keresni egy zongoristát, akivel egy új műsort készíthetek: a fel-
lépéseken korábban zenei alapra énekeltem, de ez számomra nem elég, hiányzik belőle az 
élet, így most a musical dalok mellett kipróbálhatom magam Karádi, Cserháti, Kovács Kati 
vagy Presser Gábor egyéb dalaiban. Az új munkatársam Gonda László lett.

– Miért kapott hangsúlyt a bor?
– Az esetem, mint ifjú borkedvelőé, tipikus – és egyben alátámasztja magának a ren-

dezvénynek a célkitűzéseit: kb. öt évvel ezelőtt a Bikavér Ünnepen voltunk szüleimmel és 
akkor döbbentem rá, micsoda kincsünk van: a bor. Azóta egyre jobban odafigyelek arra, 
hogy mit iszom, és nem utolsó sorban: szerintem büszke egriként felelős vagyok azért, 
hogy ápoljam Eger kultúráját, ami ez esetben a borkultúra. És valljuk be, ez azért nem olyan 

szörnyű feladat! Nemrég szöget ütött a fejemben a gondolat, hogy bár büszkék vagyunk 
a borainkra és a borászainkra, nem ismerjük őket eléggé, s ezért valamit tenni kell. Több 
fiatalt és több Egrit kell megnyernünk, hogy az egri boroknak jó, masszív bázisa legyen. 
A Tűzpróba felvállalta, hogy helyet ad ezeknek az estéknek, találkoztak az elképzeléseink, 
így január 12-től beindul „Tüzes boros esték” sorozat. Szerény belépti díj mellett a közönség 
zenével, borral találkozhat, és megismerheti a borászokat. 

– Melyik a kedvenc borod, mit iszol a legszívesebben?
– Nehéz kérdés… Régebben azt hittem, hogy a vörösbort szeretem jobban, s mostaná-

ban pedig a fehérborok felé is erősen kacsingatok. Mindenképpen a száraz borok mellé teszem 
a voksom, bár a kései szüretelésű hárslevelűt sem vetem meg. Bérczessy András

„… fő a minőség…”
Beszélgetés Herczeg Flórával

Herczeg Flórát szinte mindenki ismeri Egerben, a különbséget talán az jelenti, hogy a pályája első része, a népzenei, az első saját zenekaros produkciók révén vagy a Társulat 
című tehetségkutató televíziós műsor kapcsán ugrik be a név, az arc. 

„Tüzes boros esték”
A programsorozat január 12-től indul, kéthetente kedden a Tűzpróba 

Kulturális Vendéglátóipari Egységben. Az első nyolc este vendégei:
• január 12. 19 óra: Gál Tibor Pincészet (ifj. Gál Tibor)
• január 26. 19 óra: Dula Szőlőbirtok és Borgazdaság (Dula Áron)
• február 9. 19 óra: Csutorás Pincészet (ifj. Csutorás Ferenc)
• február 23. 19 óra: Kaló Imre Pincészete (Kaló Imre)
•  március 9. 19 óra: St. Andrea Pincészet (dr. Lőrincz György, a 2009-es 

év borásza)
• március 23. 19 óra: Demeter Pincészet (Demeter Csaba)
• április 6. 20 óra: Orsolya Pince (Tarnóczi Zoltán)
• április 20. 20 óra: Bolyki Pincészet és Szőlőbirtok (Bolyki János) 

A „Tüzes boros esték”-en előzetes jelentkezés alapján lehet részt venni 
(a férőhelyek korlátozott száma miatt), a belépő 1 300 Ft, amely a kósto-
ló árát is tartalmazza. Asztalfoglalás: Tűzpróba, Eger, Almagyar utca 21, 
otvosviktoria@tuzproba.hu, (20) 278 9933 • www.tuzproba.hu.

fotó: Lénárt Márton
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– Mindenki elcsodálkozik, amikor ismerve sporteredményeinket nálunk jár és egy 
aprócska tornatermet lát. Persze emellett a Körcsarnok és a Hadnagy úti edzőterem is 
rendelkezésünkre áll, valamint közel van az uszoda is. Az életünk nagyobb részét mégis az 
udvaron töltjük el, aszfaltos pályákon. Néhány éve indítottuk be azt a folyamatot, mely-
nek köszönhetően mára szilárd, mégis rugalmas burkolatot kapott a terület. Őrölt gumi 
lapokkal borítottunk először – 2006 novemberében – egy 18 × 18 méteres magasug-
rópályát. A szülők segítettek az alapbetonozástól a burkolat felragasztásáig mindenben. 
Majd két évvel ezelőtt egy futópálya következett és bár maradt egy közel 600 négyzetmé-
teres, rossz állapotú felület, úgy tűnt, forráshiány miatt lehetetlen a további fejlesztés. Az 
önkormányzat jelentős támogatásával végül idén nyáron hoztuk létre a gumiburkolatú 
szivacs-kézilabdapályát, amely persze más sportok gyakorlására is kiválóan alkalmas. 
Szeptember óta nagy örömmel használják a gyerekek. Már öt helyszínen tudunk testne-
velés órát tartani, korszerű pályafelületeken.

Az iskolánkban a „B” osztály testnevelés tagozatos, de egyre több, más képzésben 
részt vevő tanulónk is versenyez, atletizál, úszik, vízilabdázik. Kiemelkedőt nyújtanak a 
diákolimpiai seregszemléken. A szülőkkel kiváló az együttműködésünk, a gyerekek sokat 
sportolhatnak, családjuk gyakran segíti az utazást, és számtalanszor társadalmi munkát is 
vállal. Úgy gondolom, ilyen összefogás nélkül alig-alig működhetnénk.

– Milyen sportokban nyújt kiemelkedőt az iskola?
– A legnagyobb sikereket alapvetően atlétikában érjük el, de labdajátékokban is 

hagyományosan ott vagyunk az élmezőnyben. Labdarúgás mellett kézilabdában és fiú 
floorballban is igyekszünk utánpótlást nevelni a felnőtt csapat számára. Büszkék vagyunk 
az úszók, pólósok győzelmeire is, persze tudjuk, hogy a szakági edzések jelentik a legtöb-
bet, mégis talán hozzátettünk mi is a sulipóló, vagy az úszás diákolimpiai eredményekhez. 
Sok örömet okozott már számunkra a grundbirkózás, a karate és az ökölvívás, de meg kell 
említenem, hogy iskolánkba jár a sakk EB-győztes Gledura Benjámin is.

– A testnevelők komoly eredményeket érnek el sportiskolai edzőként, de 
néhányan még a pályán is.

– Büszke vagyok a testnevelő gárdánkra, kiemelkedő munkát végeznek és valóban, 
nem csak diákolimpiai, hanem országos versenyeken sportiskolai keretek között is. Lehet, 
hogy a tanulóink egyre többször külső egyesületben tartott tréningekkel lépnek előre, 
vagy érnek el remek eredményeket, de így, vagy úgy, a cél közös: a gyerekek minél jobban 
fejlődjenek, minél szebb sikereket érjenek el egri színekben.

– Van már további fejlesztési terv?
– Mindig van, némelyik persze – nyugodtan mondhatom – irreális. Mégis úgy vé-

lem, nem nyugodhatunk meg és állhatunk le most azzal a tudattal, hogy az iskolaud-
varból szép sportlétesítményeket varázsoltunk. Gondolkozunk a következő lépéseken, 
hátha egyszer sikerül a legmerészebb álmokat is megvalósítani. Összegfogással semmi 
nem lehetetlenség.

Zentai László

Összefogással többre megyünk
Dr. Kemény Ferenc is büszke lenne a nevét viselő iskolára

35 éve működik már testnevelés tagozat az egri Dr. Kemény Ferenc (egykori 10-es) Általános Iskolában. Az intézményben példás összefogással fejlesztenek, a szülők kiveszik 
a részüket az anyagi terhekből, de a munkából is. 2006-ban csupa beton volt az iskolaudvar és egy salakos pálya állt a tanulók rendelkezésére, mára azonban már mindenhol 
gumiburkolat fedi a sportpályákat, nincs szálló salakpor, nincs sár – számolt be nagy örömmel Kékesi László igazgató. Az egyébként kézilabda edzőként is tevékenykedő 
szakemberrel beszélgettünk az iskola mindennapjairól, eredményeiről.

3. Egri Városi Síbajnokság
Márcus 6-án ismét városi síbajnokságot szervez az egri önkormányzat 

a szlovákiai Dolny Kubinban.  A versenyt idén is a festői Fátra hegy lejtőin, 
a  Kubinska Hola-i  síközpontban rendezik meg. A megmérettetésen minden 
egri lakos illetve Egerben tanuló diák részt vehet, amennyiben nem leigazolt 
versenyző. A résztvevőket életkor szerint, 15 kategóriában indítják. Rajthoz 
állni egyfutamos óriásműlesiklásban lehet majd.  Nevezni január 28-ig Fejes 
Péternél, Petrovai Józsefnél, vagy Egerben a Maklári út 107.szám alatt ta-
lálható Makk Marci Sportszerkölcsönzőben lehet. A versennyel kapcsolatos 
további információk itt!

fotó: Nemes Róbert
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Okmányiroda
2000-től működnek okmányirodák az ország 285 

városában, körzetközponti hatáskörrel, feladatkörükbe 
a megalakuláskor a személyazonosító igazolvány, lak-
címkártya kiadása tartozott, majd  ide került az egyéni 
vállalkozói igazolványok kiadása is.  

Jelentős feladat és hatáskörváltozás 2001. január 1-től 
következett be. Átkerült a Rendőrhatóságtól a közlekedési 
igazgatás: gépjárművek forgalomba helyezése, tulajdon-
jogának átírása, rendszámok, forgalmi engedélyek, törzs-
könyvek, vezetői engedélyek kiadása. Ettől az évtől az 
ügyfél kérelmére indult ügyek már országos illetékességet 
kaptak, azaz bármelyik okmányirodában előterjesztheti 
kérelmét személyi okmányok kiadására vagy gépjárművel 
kapcsolatos ügyintézésre. A körzetközponti illetékesség 
csak a hivatalból indult ügyekben marad meg.

2004-től az okmányiroda veszi át az útlevél kiadására 
irányuló kérelmeket, 2005. nyarától kiállítja az arcképes, 
biztonsági elemekkel rendelkező parkolási igazolványo-
kat, szintén országos illetékességgel.

2006-tól szintén országos illetékességgel intézi az 
elektronikus közigazgatás bevezetéséhez szükséges ügy-
félkapu regisztrációt. 

2010 január 1-től az egyéni vállalkozói igazolvánnyal 
kapcsolatos ügyek is bármelyik okmányirodán előter-
jeszthetők

Az egri okmányiroda
Az egri okmányirodához 17 település tartozik (Andor-

naktálya, Demjén, Egerbakta, Egerszalók, Eger szólát, Fel-
ső tárkány, Kerecsend, Maklár, Nagytálya, Nosz vaj, No vaj, 
Ostoros, Szarvaskő, Tarnaszentmária, Verpelét, Fel deb rő). 

Az itt dolgozók létszáma  26 fő, heti  23 órában állnak 
az ügyfelek rendelkezésére. Az elmúlt 10 év alatt közel 1 
millió ügyfél kereste fel az irodát (napi átlagos 4-500 fő), 
600 ezer személyi okmányt állítottak ki, 590 ezer eset-
ben jártak el gépjárművekhez kapcsolódó ügyekben, 
200 ezer hatósági ügyben  hoztak határozatot, tettek  
intézkedést. 

Az ügyfelek kényelmét szolgálja, hogy időpontot lehet 
foglalni az ügyintézéshez (telefonon, Interneten keresz-
tül) az okmányirodán kihelyezett postahivatal működik, 
képviselteti magát a biztosító és ez évtől lehetőség van a 
bakkártyával történő fizetésre is. 

Az önkormányzat várja a lakosok véleményét azzal 
kapcsolatban, hogy mennyire tartják megfelelőnek az 
Okmányiroda elhelyezését.

Ön szerint megfelelő helyen van az egri Okmányiroda?
Válaszukat az önkormányzat ingyenesen hívható telefonszámán várják: (06 80) 200 882. Aki ezen a számon regisztrál, sorsoláson vehet részt, ahol 10 000 forint 
értékű csemegekosarat, 10 db egri falinaptárat és 3 palack „Magisztrátus borát” sorsolnak ki.

Bevallási határidő
Január 15-ig lehet szankciómentesen bevallani az adott településen adóztatott va-

gyoni típusú adókban (építményadóban, telekadóban, magánszemélyek kommunális 
adójában) bekövetkezett változásokat. 

A vagyontárgyakhoz kapcsolódó adónemekről egyébként nem kell évente bevallást 
készíteni, csak akkor, ha valamilyen változás van (pl. ingatlan vétel, eladás, öröklés, aján-
dék, csere, vagyoni értékű jog szerzése, megszűnése, vagyoni értékű jog megszűnése, 
adókedvezményre okot adó körülmény bekövetkezte, alapterület változás, használatba-
vételi engedély megszerzése, belterületből külterületté minősítés.)

A  bevallások alapján az adóhatóság határozatokban írja elő a fizetési kötelezettsége-
ket, az adók összegeit és fizetési határidejüket, vagy változtatja, szünteti meg az adózta-
tást. Egerben 2009-ben  38,8 ezer ingatlan után kellett valamilyen vagyoni típusú adót 
fizetni, többségében építményadót. Egerben továbbra is széles adózói kört érint az adó-
nem, ám relatíve magas önkormányzati adókedvezmények és alacsony mérték mellett. 
Az építmények 92,12%-ának éves adókötelezettsége tízezer forintnál kisebb. Az épületek 
alig több mint egy százaléka után nagyobb 100 ezer forintnál az adóheher, azonban ez az 
összeg az összes előírás 58,9%-a. Az adózás alá vont ingatlanok tulajdonosai összességé-
ben 593,2MFt önkormányzati adókedvezményt vehetnek igénybe. Az iparűzési adó után 
az ingatlanokat terhelő adókból folyik be a város kasszájába a legtöbb helyi adóbevétel, 
mintegy  515 millió forint. Ft. 2010-ben  építményadóban átlagosan mindössze a törvényi 
mérték 17,7%-ával adóztatunk.

Eger Megyei Jogú Város illetékességi területén lévő építmények közül 2010-ben to-
vábbra is adóköteles a lakás és a nem lakás céljára szolgáló épület, vagy épületrész, akár-
csak az Eger közigazgatási területén lévő beépítetlen belterületi földrészlet. 

A bevallások megtételére, benyújtására az adó alanya jogosult. Ő az, aki a nap-
tári év első napján az építmény, telek tulajdonosa. Ingatlanoknál gyakori, hogy 
több tulajdontárs is van, ilyen esetben a tulajdonosok tulajdoni hányadaik arányá-
ban adóalanyok, viselik a terheket és a főszabályként egyedileg valamennyiüknek 
bevallást kell(ene) tenni. Amennyiben az építményt, telket az ingatlan-nyilván-
tartásba bejegyzett vagyoni értékű jog terheli, az annak gyakorlására jogosult az 
adó alanya. Adóeljárás egyszerűsítés érdekében lehetőség van arra, hogy a tulaj-

donostársak írásban megkötött és a bevalláshoz csatolt megállapodás alapján, a 
tulajdoni hányad szerinti adóztatástól eltérjenek. 

Tájékoztatjuk T. Adózóinkat, hogy az eddig egységes szerkezetű helyi adó rendeletet 
– a könnyebb kezelhetőség érdekében – 2010. évtől külön-külön a helyi iparűzési adóról 
szóló rendelet, az idegenforgalmi adóról szóló rendelet és az ingatlanok adóztatását célzó 
- kétféle vagyoni típusú helyi adóról szóló - rendelet váltja fel. Eger Megyei Jogú Város 
Önkormányzata 2009-11-26-i ülésén elfogadta a 2010. évtől hatályos önkormányzati 
adórendelteket, melyek a www.eger.hu „Adóügyek intézése” linken megtekinthetőek.

Az adóbevallások megtételére szolgáló különféle nyomtatványok, űrlapok, (kitöltési 
és egyéb bővebb információt biztosító segédletek, jogszabályok, útmutatások) a város 
honlapjáról www.eger.hu letölthetőek, kinyomtathatóak és személyesen vagy postán az 
adóhatóság részére benyújthatóak. 

Az ügyfélfogadási időben a bevallási nyomtatványok térítésmentesen az Adó Iroda 
ügyfélszolgálatán (3300 Eger, Dobó tér 2.) is beszerezhetőek. Az érdeklődő ügyfelek kér-
déseket az ado@ph.eger.hu e-mail címen is intézhetnek a Hivatalhoz.    

Tájékoztatjuk T Adózóinkat, hogy a 2010. évtől hatályos az egyes nagy értékű vagyon-
tárgyakat terhelő adóról szóló 2009. évi LXXVIII. Törvény 13.§-a alapján – a kettős adóter-
helés elkerülése érdekében – az adó alanya levonhatja a fizetendő vagyonadó összegéből 
a lakóingatlan után adóévre járó (az önkormányzati adóhatóság által megállapított) helyi 
építményadó összegét. 

Korsós László
Eger Megyei Jogú Város  önkormányzati adóhatóságának vezetője  

18



– Egerben született, itt töltötte a gyermekko-
rát, mit jelent ez a város az Ön számára?

Sok gyermekkori emlékem fűződik Egerhez. Szere-
tem a szűk kis utcákat, a dimbes-dombos környéket, a 
város történelmi hangulatát. 1998-ban az egri Bazilika 
falai között fogadtunk örök hűséget a férjemmel. Büszke 
vagyok arra, hogy ebben a gyönyörű barokk  kisvárosban  
születtem. 

– Úgy tudom, már gyermekkorában eldöntöt-
te, hogy a zenével szeretne foglalkozni. Milyen 
erőfeszítéseket, áldozatokat kellett megtennie, 
hogy ma Magyarország egyik meghatározó éne-
kesnőjévé váljon?

– Gyermekkoromban szívesen mondtam verset, jár-
tam színjátszó szakkörbe, néptáncra és énekkarba, és a 
színészi pálya vonzott. Ezért is jelentkeztem Szentesre a 
Horváth Mihály Gimnázium irodalmi drámai tagozatára. 
Ezek az évek nagyon meghatározóak voltak számomra, 
és ott döntöttem el, hogy az énekesi pálya felé indulok 
el. Soha nem gondolkodtam azon, hogy milyen áldoza-
tokat hoztam, egyszerűen mentem az utamon.

– Dalainak zenéjét elsősorban férje, Kiss Gá-
bor szerzi, akivel 11 éve él boldog házasságban. 
Mennyiben inspirálják egymást, hogyan szület-
nek a dalok?

– Úgy gondolom, tizenegy év után már elég jól 
ismer a férjem ahhoz, hogy olyan dalokat írjon nekem, 
amik rólam szólnak. Persze vannak olyan próbálkozá-
sok, amik aztán zátonyra futnak. Folyamatosan keressük 
és feszegetjük a határaimat. A most elkészült lemezem 
különösen ilyen lett, de ez nagyon nagy öröm számom-

ra. Az új albumon a már tőlem megszokott lírai dalok 
mellett dinamikusabb szerzemények is szerepelnek.

– Két gyönyörű kislánya van. Az anyaság 
mennyiben járult hozzá, hogy zeneileg kiteljese-
dett, kiforrottabb lett?

– Már kislány koromtól terveztem, hogy egyszer 
majd gyerekeket szeretnék, és tudtam, hogy nekem na-
gyon fontos a család. Az is világos volt, hogy számomra 
nem kizárólag a munkáról és a karrierről szól az élet. Egy 
percig sem aggódtam a karrierem  miatt, amikor lánya-
im születése után anyasági  szabadságom  töltöttem 
otthon. Nagyon mély érzéseket kelt bennem az anya-
ság. Rengeteg szeretetet kapok kislányaimtól. Sokszor a 
hiányuk, sokszor a jelenlétük inspirál. 

– Mi a véleménye a most divatos tehetség-
kutató versenyekről? Milyennek látja a zenei 
színteret?

– Mindenre nyitott vagyok, ami jó, és ami újszerű, 
és amit hitelesnek érzek. Nagyon sok buktatója van egy 
ilyen tehetségkutató versenynek, de sokat is hozhat 
annak, aki jó időben, jó helyen van. Tavasz óta dolgo-
zom egy nagyon tehetséges fiatal énekessel, Takács 
Nikolasszal, akit mindenképpen lebeszéltem volna egy 
megmérettetésről, ha egyáltalán felmerült volna benne 
ez a kérdés. De nem is kellett lebeszélni, mert – bár még 
nagyon fiatal – látja, hogy ez nem az ő útja.

– Egerbe adventi koncertturnéja apropóján 
érkezett, hogyan jött az ötlet, hogy templomok-
ban lépjen fel? Mennyiben más templomban 
énekelni, mint például egy koncertteremben?

– Tavaly a Szeretet ünnepén című albumom meg-

jelenésekor egy nagyon sikeres hat  állomásból álló 
adventi koncertsorozatot adtunk, amelyeknek szintén 
templomok  adtak otthont. A tavalyi sikereken felbuz-
dulva az idén országos méretűre szerveztük. A templomi 
közegben előadott karácsonyi dalok, mind rám, mind a 
közönségre sokkal nagyobb hatással vannak, mint hogy-
ha ezeket a dalokat egy koncertteremben énekelném. A 
szeretetről, az összetartozásról énekelni ilyen meghitt 
környezetben felemelő érzés.

– Ön szívesen támogat karitatív  célokat, me-
lyek ezek?

– A családon kívül nevelkedett gyermekek meg-
segítésére csatlakoztam a Raiffeisen Bank „Közösen” 
programhoz. Egy éve tart ez a küldetés és az idei turné 
alkalmával öt városban látok vendégül családon kívül 
nevelkedett gyermekeket. Ezen kívül számos alkalom-
mal kérnek fel beteg vagy hátrányos helyzetű gyerme-
kek támogatására szervezett műsorokban, vendégelő-
adónak. Ezekre, ha időm engedi, akkor természetesen 
igent mondok, de egészen speciális kéréseket is sikerült 
már teljesítenem.

– Milyen tervei vannak a következő évre?
– Az adventi  turné után pihenek és bízom abban, 

hogy a jövő évben sok szép koncertet adok majd ország-
szerte. A jövő évi adventi turnéra már most nagy az ér-
deklődés, terveim között szerepel a folytatás.  Elkészítjük 
Nikolas lemezét, az ő karrierjének az egyengetésével is 
foglalkozom majd.

– Köszönöm a beszélgetést, sikerekben gaz-
dag,  boldog új évet kívánok! 

Somogyi Kinga

Szekeres Adrien ma az egyik legnépszerűbb 
énekesnő Magyarországon. A  művésznő  a Hot 
Jazz Band-ben kezdte meg zenei pályafutását. 
Országos sikert 1997-ben ért el az Unisex zenekar   
énekesnőjeként, 2001-ben szólókarrierbe kezdett. 
Szekeres Adrien pályája azóta töretlenül  ível felfelé. 
Duettjei méltán népszerűek. Olyan, mint Te  című 
albuma pedig 2008 nyarán platinalemez lett.  Az 
énekesnőt egri fellépése kapcsán kérdeztem. 

Villáminterjú  Szekeres Adrien énekesnővel

fotó: Korsós Viktor
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Erő, küzdeni akarás, 
kitartás, apró örömök
Egy kisfiú és egy család mindennapi élete

Egerszalókon vagyunk az Antal család otthonában. Jánoska, az oxigén-
hiánnyal született kisfiú történetét nagyon sokan ismerik. Ő az, akinek gyógy-
ulásáért oly sokan tesznek, nyújtanak segítséget lehetőségeikhez mérten. 
Mária, az édesanyja az, aki a legtöbb időt tölti Janóval. Reggel korán kelnek, 
reggeliznek, tornáznak, majd tízóraiznak, újra tornáznak, ebédelnek és újra 
tornáznak. Ez pedig estig így ismétlődik, szünet nélkül, fáradhatatlanul. 

Legutóbbi látogatásom óta Jánoska nagyon sokat fejlődött. Áprilisban 
jártam náluk, amikor a második őssejtbeültetés után hazajöttek. November 
30-án utaztak a németországi Unna-ba, ahol az Egy Szív a Gyermekekért Ala-
pítványnak köszönhetően egy speciális helyi klinikán újabb őssejtbeültetésen 
esett át a kisfiú. Janótól most a korábbi hat millióval ellentétben tizenkét mil-
lió őssejtet sikerült levenni, amelyet egyenesen az agyba juttattak vissza. Az 
orvosok szerint látványos fejlődést 3-4 hónap elteltével tapasztalhat majd a 
család. 

Az Unna-i klinikán az édesanyát olyan speciális eszközökkel látták el és 
tanították meg ennek helyes alkalmazására, amely Jánoska nyelvmunkáját, 
arcizmait, beszédkészségét fejleszti. Az új feladatoknak köszönhetően János-
ka megtanulhat rágni és gond nélkül nyelni. Ehhez naponta háromszor negy-
venöt percet kell használnia a különböző fejlesztő és stimuláló eszközöket. Ed-
dig a tárgyakat sem tudta megfogni, most már ezt is segítség nélkül, önállóan 
oldja meg. Tavasszal az ülés sem ment könnyen a kisfiúnak, mostanra már
egyedül is meg tudja tartani magát. A folyamatos masszírozás, izomlazítás 
technikáját Mária az orvosoktól tanulta.

A torna végeztével irány a konyha. Jánoska ma húslevest ebédel, persze 
nem úgy mint a többi hasonló korú gyermek. Neki minden ételt pépesíteni 
kell, hogy a levesben lévő zöldségek és tészta se okozzon gondot a nyelésnél.

Kint Unna-ban újságcikket is írtak a családról. A német lapban Jánoska ál-
lapotát, valamint az alapítvány munkáját mutatták be. A németországi kiuta-
zást a család egyik barátja finanszírozta, mert bízik abban, hogy ez az egye-
dülálló módszer hatásos lesz, és látványos sikert érhetnek el a fejlődésben. 

A kezelések nagyobb részében azonban nincs ekkora segítsége a család-
nak. Maguk gyűjtenek, spórolnak, hogy a terápiákat fizetni tudják. A Tv Eger
2007-ben indított kupak és palackgyűjtést Jánoska gyógyíttatásáért. Az akci-
óhoz azóta szerencsére többen is csatlakoztak.

A kisfiú gyógyulásáért már szinte mindent kipróbált a család. Vitték masz-
százsterápiára, oxigénfürdőbe, mágnes – és zeneterápiára, akkupunktúrás 
kezelésre, fizikoterápiára. Ez persze még csak a töredéke azoknak a módsze-
reknek, amiket már kipróbáltak, de szinte valamennyinek látták a jó eredmé-
nyét. Eddig három őssejtbeültetésen esett túl a kisfiú, a legutóbbi nyoma még
látható. A lépegető reflex a nagy epilepsziás rohamok után törlődött ki. Janó
azóta nehezen és csak segítséggel képes sétálni. Az őssejtbeültetés ezen is 
javított.

Mielőtt ezt a cikket megírtam, azt gondoltam, hogy szomorú lesz. De a 
munka közben rájöttem, hogy ez sokkal inkább a fejlődés, az apró, de annál 
nagyobb jelentőségű mozdulatok, a remény riportja. Miközben beszélgettem 
a családdal, azt tapasztaltam, hogy itt senki sem temetkezik az elkeseredésbe. 
Aki akár csak néhány órára is látja ezt a hihetetlen küzdelmet, más emberként 
távozik az Antal család otthonából. Szinte felfoghatatlan lelki erőt, tenni aka-
rást tapasztal. Ilyenkor törpülnek el azok a  mindennapi gondok, amelyeket a 
munkánkban, a környezetünkben sokszor tragédiaként élünk meg. Joggal te-
hetjük fel a kérdést: nagyobb-e a mi bajunk, mint ezé a családé? És azt hiszem 
gyorsan jön a válasz. Máriától és Jánoskától meríthetünk erőt a mindennapi 
küzdelmeinkhez. Ez a kisfiú és családja a példa arra, hogy miért nem szabad
feladni. Mert mindig van remény… Antal Anett

���������������������������������������������������������
�����������������������������������������������������������������������������������������
������������������������������
����������������������������
������������������������������
������������������������������

���������������������������������������������������������������������
���������������� ��������������������������������������

���������������� ��������������������� �������������������

Dr. Petrik Marina orvos-természetgyógyász, fitoterapeuta
Bejelentkezés: 

(06 30) 343-5523

Rendelő: 
Eger, Tűzoltó tér 1.

Rendelési idő:
kedd, csütörtök: 16–20 óra

szombat: 8–18 óra���.�����������������-������.��

 A szervezet �sz�tása és méregtelenítése
 Táplálkozási tanácsadás
  Daganatos betegségek • depresszió • pá nik betegség • klimax • 

andropauza (fér fi kli max) • allergiák • bőrbetegségek • can di diasis 
• emésztőrendszeri betegségek • elhízás • magas vérnyomás • 
reuma • szív betegségek • tüdőbetegségek kezelése

 Oxigénionizációs terápia
 Aromaterápia
 Köpölyözés

INGYENES TANFOLYAM! Enquist-terapeuta képzés lesz 2010. január 16-án Egerben, melyet 
az Enquist prevenciós és terápiás lábbeli feltalálója, gyártója, Karsch Beáta gyógytornász tart. 

A képzés ingyenes, mely az Egészségügyi Szak- és Továbbképzési Bizottság 
által elfogadott  kreditpontot érő továbbképzés! 

Személyi feltétel: gyógytornász, gyógytestnevelő, kineziológus, konduktor, alternatív mozgás-tera-
peuta, ortopéd orvos, rheumatológus, traumatológus, rehabilitációs szakorvos, gyermekorvos. A 
gyógymasszőr, illetve képesített szakápoló munkakört ellátók a képzést elvégezve a kredit pontot 
megkapják, viszont terapeuta-oklevelet nem kapnak, mivel terapeutafeladatokat nem látnak el. 
Szakmai képzés: egynapos képzés, mely elméleti és gyakorlati részből áll. A képzésen elsajátíthatók 
a lábbeliben végzett Dinamikus Stabilizáló Tréning gyakorlatai és az Enquist Járóiskola, melyek 
igen hatékony módszerek a különböző mozgatórendszeri problémák kezelésében, sántítások leépí-
tésében, valamint a sérülések, műtétek utáni rahabilitációban egyaránt. A képzésen megismerhe-
tik az Equist cipővel kapcsolatos tudományos vizsgálatok eredményeit is.

További információt kérhet Hajdu Beáta Anna képzés szervezőtől a (06 30) 894 6741 tefelonon, 
vagy a hajdu.beata08@gmail.com e-mail címen.

Hirdessen a www.eger.hu portálon!
Kereskedelem, Szolgáltatás, Vendéglátás 800 Ft + ÁFA / hó
Ingatlan – eladó lakás, ház, garázs… MAGÁNSZEMÉLYEKNEK INGYEN
Szálláshelyek 700 – 1 700 Ft + ÁFA / hó

Major Ildikó • (06 36) 786 558 • (06 20) 383 3342 • ildi01@vnet.hu



– Nemrégiben jelent meg a Gingalló című al-
bumod, mondanál róla valamit?

– A szívem csücske, hiszen ez a legfrissebb albu-
mom, a harmadik gyereklemezem. A megszületését az 
elmúlt 5-6 év inspirálta, melynek során bejártuk az egész 
országot, sőt Felvidéken és Erdélyben is adtunk koncer-
teket. Különböző helyszíneken, más-más összetételű és 
létszámú közönség előtt. A 11. kerületi korai fejlesztő 
iskola gyerekeitől kezdve  (szerk.: fogyatékkal élő gyere-
kek) a kiskunhalasi 600 fő, 3–14 éves gyerekeken át, a 
Millenáris Teátrumon adott koncertekig.

Egerben még eddig nem jártunk. Sok élményből me-
rítettünk, sok pozitív visszajelzést kaptunk gyerekektől, 
pedagógusoktól, szülőktől, zenészektől is. Egy zenekar 
életében újra és újra magától merül fel az igény a tovább-
haladásra. Ez egészül ki a közönség felől érkező igénnyel. 
Folyamatos verskeresésben vagyok, böngészem a köte-
teket. Erre, mint szellemi táplálékra van szükségem. A 
címadó dal, Tamkó Sirató Károlytól való. 

– A vershez születik a dallam, vagy a dallam 
talál a versre?

– A szöveg inspirálja bennem a dallamot. A Gin-
gallónak a fő jellemzője, hogy a 16 dal közül 12-nek 
a zenéje az én szerzeményem. Ezért is még személye-
sebb, hiszen a fejemben születtek meg a dallamok, 
egészen különféle körülmények között. Metrón, 
könyvesboltban, nyári lovas táborban a takaró alatt 
énekeltem fel őket.

– A gyerekalbum előtt Karády albumod jelent 
meg. Miért éppen a díva?

– Kitalálhatnék mindenféle jól csengő magyaráza-
tot. Egyszerűen megtetszettek a dalok. 10 évvel ezelőtt 
kezdtem fiatal jazz zenészekkel Karády dalokat énekel-
ni. Abbamaradt. Saját zenekarom még nem volt. 2007. 
telén meghívtam vacsorára Palya Bea barátnőmet és 
Juhász Gábort. Vacsora után előkerültek a finom borok 
és a gitár. Énekeltünk, zenéltünk a magunk örömére. 
Ekkor született az ötlet, hogy egy kicsit jazzes ritmusra 
áthangolva készítsünk egy műsort a dalokból. Ezek a da-
lok olyanok, mint az amerikai jazz standardok, szwingek 
,tangók, keringők az 1940-es évekből. Ott Ella Fitzgerald, 
Frank Sinatra képviselte ezt a stílust. Nekünk meg volt 
Karády Katalinunk. Ez a stílus, ami Amerikában divatos 
lett, nálunk elapadt. Nem volt szabad a nyugatot utánoz-
ni. A gyökerek viszont azonosak.

Külsőségekben azonban nem akartam karádyssá vál-
ni. Nem viselek a koncerten nagy kalapot, szipkát, paró-
kát. Persze az is becsülendő, ha valaki egy ikont utánoz, 
de én nem akartam imitálni. Manapság, amikor annyi 
információ ér bennünket, fontos, hogy az előadó ön-
magát adja! Ezért nem akartam igényeknek megfelelni, 
tartalmat sem küllemet illetően. Azok a dalok érdekeltek 
inkább a Karády dalok közül, melyek az elengedésről 
szólnak és melankolikusabbak.

– E mögött valami személyes érzés van?
– Igen.

– Játszol valamilyen hangszeren?
– Nem. Gyerekkoromban hegedültem. Zongorázni 

szerettem volna, de nagyon szegények voltunk, nem 
volt pénzünk hangszerre. Mindig belopóztam a zongo-
ratermekbe, és ahol nem volt lelakatolva a zongora, ott 
gyakoroltam este 7-8 –ig. Improvizáltam.

– Ha nem zenével foglalkoznál, mi lenne a 
munkád?

– Pedagógus lennék vagy segítő szakmában, árva 
gyerekekkel vagy idősekkel foglakoznék. A gyerekek 
nagy tanítómesterek , ezt a koncertek után mindannyian 
érezzük: Lamm Dávid gitáros, Kovács Zoltán bőgős, Dés 
András ütőhangszeres is. Nem elég pusztán kiállni eléjük 
és zenélni nekik. Nem minden gyerek képes fegyelmezett 
lenni egy koncerten. Ezért is lettek interaktívak a koncert-
jeim. Szeretem bevonni őket a műsorba.

– A zenei stílusod rendkívül színes. Ez tudatos 
vagy ez is egyfajta szerelem?

– Különösebben nem zavar a stílusok keveredése. 
Mindegyiket egy kicsit stilizált módon adom elő. Az a 
mérvadó, hogy az adott szöveghez milyen dallam szólal 
meg bennem. Más gyerekalbumoknál is megfigyelhet-
jük ezt a fajta stíluskeveredést. Így legalább kiélheti az 
ember a vágyait. Szeretem a sokféleséget. Remélem az 
egri gyerekeknek is örömet okozunk…

Kovácsné Somogyi Mónika
(Igazolhatom, a koncert varázslatos volt kicsiknek, na-

gyoknak egyaránt. Köszönjük Ági!) 

Karácsonyi ajándékkoncert
Minden várakozással teli. Puha, fehér, hólepte táj, mézeskalács illat, gyerekdalok, ajándékkészítés nagy titokban. Helyszín, a Forrás Szabadidőközpont. 
Egyszer csak megjelenik. Mintha odavarázsolták volna. Nemsoká kezdődik a koncert. Készülnie kell. Azért kedvesen invitál az öltözőbe. Egyszerű, törékeny, halk szavú. 

Semmi sztár alűr.  Szalóki Ági . 
Szusszanni és sminkelni sem hagyjuk, máris felvétel indul, fényképező elő és…

fotó: Korsós Viktor
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A projekt az Európai Unió támogatásával, 
az Európai Regionális Fejlesztési Alap 

társfinanszírozásával valósul meg. 
ÚMFT Infovonal 06 40 638 638

nfu@meh.hu www.nfu.hu

Kedvezményezett: Környezetbarát 
Termék Nonprofit Kft. 

1027 Budapest, Lipthay u. 5.Telefon: 06-1-336-1156
Kornyezetbarat.termek@t-online.hu 

http://www.kornyezetbarat-termek.hu 

„Komplex népszerûsítõ kampány a magyar Környezetbarát Termék és az Európai Unió ökocímke rendszerek ismertségének és 
elismertségének növelése érdekében” (azonosító jel: KEOP-6.1.0/B-2008-0025)

Bõvebb tájékoztatás: http://www.kornyezetbarat-termek.hu, illetve
Környezetbarát Termék Nonprofit Kft., 1027 Budapest Lipthay u. 5. Tel: 336-1156

Az Európai Unió
ökocímkéje a „Virág”

A magyar nemzeti
környezeti címke

A magyar „Környezetbarát Termék” minôsítési rendszerben 53 
termékcsoportban van lehetôség a minôsítés elnyerésére. Leg-
gyakrabban a biológiai úton lebomló zacskókon, reklámtás-
kákon látható a jelölés, de megtalálható a jelzés pórusbeton 
termékek egységrakományán, poroltó készülékeken, tojástartó 
papírdobozon, másológépen, tisztítószereken.
2004. óta az EU környezeti címkéjének viselésére is pályáz-
hatnak a magyar termelôk/szolgáltatók 20 termékcsoportban. 
(lábbelik, textiltermékek, ágybetétek, hûtôszekrények, mosó- és 
mosogatógépek, televíziók, porszívók, számítógépek, mosó- és 
mosogatószerek, festékek és lakkok, fényforrások, másoló és 
háztartáshigiéniai papírok, padlóburkoló lapok, talajjavítók.) 
Az EU-ban közel 900 vállalat használhatja termékei/szolgál-
tatásai népszerûsítésére a jelzést. Magyarországon 6 vállalat 
minôsíttette termékét, illetve szolgáltatását, elsôként, 2005-ben 
a KOLPING HOTEL Spa and Family Resort. Ezt követték a Bio-
Cleaner Kft. ORGALCO© tisztítószerei, az Öko-Park Hungary 
Ltd. az idegenforgalmi szálláshely kategóriában, majd a turai 
Hulladékhasznosító és Környezetvédelmi Kft. „Szelektív kom-
poszt” terméke, végül 7 típus hazánkban gyártott SONY LCD 
televízió és 2 típus Nagykanizsán gyártott GE kompakt fénycsô. 

Hol találkozhatunk
környezeti címke jelölésekkel? 

Hazánkban leggyakrabban a magyar nemzeti „Környezetbarát Termék” és az Európai Unió 
„Virág” ökocímkéjével találkozhatunk.

BALLA BÚTOR EGER
bemutatóterem – több mint 1000 m2-en
Eger, Cifrakapu u. 164. (az Interfruct mellett) (36) 537 160 www.ballabutor.hu
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BRINZA ÉS TÁRSA TEMETKEZÉS
3300 Eger, Knézich Károly u. 26.

Tel.: (36) 427 030
www.brinzaestarsa.hu



– Hogyan indult a lelkipásztori szolgálata? 
– 1953. június 7-én szentelt pappá Hamvas Endre 

csanádi püspök úr a szegedi székesegyházban. Mivel a 
„politikai hatalmasságok” nem engedélyezték a tovább-
tanulást a pesti Hittudományi Főiskolán, Újszegedre 
kaptam kápláni kinevezést. Nagy csalódás ért, mert nem 
kaptam hitoktatási engedélyt. Egész Szegeden egyetlen 
hitoktató volt, aki 20-30 gyermeket tudott tanítani. 

Hála Istennek egy év múlva Kiszomborra helyezett a 
püspök atya.

Itt – csodák csodája – négyszáz gyermeknek tartot-
tunk hittant káplántársammal együtt. Nagyon sok mi-
nistráns volt, két énekkar. Misztérium játékokat adtunk 
elő, felnőttekkel foglalkoztunk. Minden családot meglá-
togattunk, házat szenteltünk.

Négy év múlva Klárafalva és Ferencszállás önálló lelké-
sze lettem, 12 éven át szolgáltam itt. Kezdetben minden 
jól ment, de amikor a gyermekek nagy részét a kiszombori 
iskolába vitték, és a szülőket bekényszerítették a terme-
lőszövetkezetbe, ez nagyon megnehezítette a lelkipász-
tori szolgálatot.

Apátfalva  plébánosaként  tevékenykedtem 1970-től 
1987-ig. Apátfalva az egyházmegyének egyik legvalláso-
sabb települése. Lelkipásztori szolgálatunk hasonló volt a 
kiszombori szolgálathoz. 

– Kik voltak a papi példaképei? 
Elsősorban a szentek: Bosco Szent János,  a fiúk apos-

tola; Szent X. Pius, az Eucharisztia pápája; Vianney Szent 
János, a plébánosok példaképe és védőszentje. És sokan 
az élő lelkipásztorok közül is.

– Püspökké szentelésekor milyen feladatot 
kapott? 

– 1989-ben nevezett ki II. János Pál pápa váci se-
gédpüspökké. A püspöki konferencia az újjászerveződő 
katolikus iskolák munkájának segítésével és koordiná-
lásával bízott meg. Ezt a feladatot 1996-ig láttam el a 
Katolikus Iskolai Főhatóság elnökeként. Hála Istennek a 
székesegyház plébániáját is vezethettem. Így a lelkipász-
tori munkát – amit nagyon szerettem – tovább folytat-
hattam. Emellett bérmáltam, templomokat szenteltem, 
lelkigyakorlatokat tartottam, a bazilikában rendszeresen 
miséztem, gyóntattam. Még a börtönbe is bejártam 
1990. március 4-étől hitoktatni és misézni. Minden idő-
met igénybe vette a püspöki szolgálat és a lelkipásztori 
munka. Ezeket nagy örömmel végeztem. 

– Püspöki jelmondata: „Mane nobiscum Jesu!” 
(Maradj velünk, Jézusunk!). Miért ezt a mottót 
választotta? 

– Vallom, Jézus nélkül semmit sem tehetünk, ami 

üdvösségünkre válik. Sokan ismerik az emmauszi tanít-
ványok történetét. Nagyon szomorúan mentek Jeruzsá-
lemből Emmausz felé. Jézus csatlakozott hozzájuk, de 
nem ismerték fel. Elmondták neki bánatukat: mi történt 
Jézussal, hogyan halt meg a kereszten.

Jézus ekkor kifejtette az Írásokat, hogy a Messiásnak 
szenvednie kellett, és utána a halálból feltámadnia. Ké-
sőbb erről így nyilatkoztak a tanítványok: „Hogy lángolt a 
lelkünk, amikor az Írásokat megmagyarázta nekünk!”

Odaértek Emmauszba, majd az Idegent nagy szeretet-
tel kérték: „Maradj velünk, Urunk!” Jézus velük maradt, és 
a kenyértörésben felismerték Őt, Jézust. De a feltámadt 
Jézus abban a pillanatban el is tűnt előlük. A tanítványok 
azonnal visszasiettek Jeruzsálembe, hogy társaiknak 
megvigyék az örömhírt: Jézus feltámadt, Jézus él, talál-
koztunk vele. 

Csak Jézussal tudjuk teljesíteni a ránk bízott szent 
szolgálatot. Ezért kérem napról napra: „Maradj velünk, 
Jézusunk!”

– Életében az Isteni Irgalmasság terjesztését 
tűzte ki célul. Ön mikor és hogyan tapasztalta 
meg az irgalmas Isten jelenlétét?

– Az Isten Szeretet és Irgalom. A megtestesült Szere-
tet pedig maga Jézus Krisztus, az Isten egyszülött Fia. 

Az Isten szeretete azt jelenti, hogy minket gyerme-
keivé fogadott, és szüntelenül elhalmoz ajándékaival és 
meghívott az örök életre. Valóban határtalanul szeret 
minket. 

Az irgalom pedig azt tudatja velünk, hogy Isten meg-
bocsátja gyarlóságainkat, bűneinket, ha azokat megbán-
juk, – és ugyanakkor az irgalmas Isten kegyelemeinek 
ragyogásába öltözteti lelkünket. 

Minden alkalommal megtapasztalom a szentgyónás-
ban Isten irgalmas, megbocsátó szeretetét. A bűnbánat 
szentsége: az öröm szentsége. 

– Miért fontos, hogy minél több ember megis-
merje az Isteni Irgalmasság üzenetét?

– Jézus szükségesnek látta, hogy Szent Fausztina 
nővér által Isten irgalmasságát hirdesse nekünk, ami 
kezdettől fogva benne van a kinyilatkoztatásban. Azt 
akarta, hogy a XX. és XXI. század emberei véssék mélyen 
a szívükbe: mennyire jó az Isten.

II. János Pál pápa mondta: „Csak Isten Irgalmassága 
mentheti meg a világot.”

Ha nem tudunk megbocsátani, ha nem tudunk bocsá-
natot kérni, akkor véget nem érő gyűlölködés, bosszú, a 
népek között háború teszi tönkre az emberek életét. Isten 
megbocsát nekünk, kell, hogy mi is tudjunk megbocsáta-
ni. Ezért kiadványainkkal terjesztjük az Isteni Irgalmasság 

Katona és apostol
A köztársaság első püspöke
Dr. Katona István egri segédpüspök igen tevékeny életet él. Szenteket, szentéletű embereket  bemutató sorozata 

naponta hallható az egri Szent István Rádióban és a Magyar Katolikus Rádióban. Elnöke a Szent Fausztina Isteni 
Irgalmasságért Alapítványnak, és püspöki felelőse hazánkban az Isteni Irgalmasság üzenete terjesztésének.

Katona püspök 2009. december 12-én, szombaton ünnepelte püspökké szentelésének huszadik évfordulóját az 
egri bazilikában. A jubileum kapcsán beszélgettünk vele életéről, papi hivatásáról és  nemrég megjelent  könyvé-
ről. 

üzenetét, hogy minél több ember megismerje: egyrészt 
bízzon Isten irgalmában, másrészt élje az irgalmas sze-
retet életét. Az ilyen élet csodákat tud művelni a mai 
durva, ellenséges világban is. Bízzunk az ima erejében és 
imádkozzuk minél többen a Máriás rózsafüzér mellett az 
Irgalmasság rózsafüzérét is. Ebben nagyon sokszor ismé-
teljük: Mennyei Atyánk „Jézus fájdalmas szenvedéséért 
irgalmazz nekünk és az egész világnak!”

– Nemrégiben jelent meg az Ön által írt „Szen-
tek, szent életű emberek” című négyrészes soro-
zat első kötete, melyben szenteket, boldogokat 
és életszentségre törekvő embereket mutat be. 
Miért van szükség a szentek és szent életű embe-
rek életének megismerésére a mai világban?

– Mindig szükség volt, mindig szükség van és lesz 
szentekre, szent életű emberekre, eszményképekre, iga-
zi példaképekre, akiket követhetünk és követnünk kell. 
Olyan személyekre, akik Istent szívből szeretik, akik Jézus 
Krisztusnak az emberré lett Isten Fiának igazi követői: hi-
szen Ő a legtökéletesebb példakép, mindenki számára. 

Szükség van olyan emberekre, akiknek gondolataik 
tiszták, szavaik igazak, tetteik jók, erkölcsösen élnek és 
sok jót tesznek. Még akkor is, ha maguk szenvednek. 
Ilyenek voltak a szentek és a szent életű emberek.

Sajnos a gyermekek, a fiatalok és felnőttek sok 
kegyetlenséget, embertelenséget, erkölcstelenséget 
látnak és hallanak. Kétes személyeket bálványoznak. 
Ezeket ellensúlyozni kell a szülőknek, lelkipásztoroknak, 
hitoktatóknak, nevelőknek és erre kellene törekedni a 
médiumoknak is: tegye mindenki azt, ami jó, ami igaz, 
ami szép, ami szent. Így ők maguk is boldogok lesznek, 
és életük áldást jelent szülők, testvérek és embertársaik 
számára.

– Milyen tanácsot adna a papságra készülő 
fiataloknak? 

– A papságra készülők az Istennel, Jézussal bensősé-
ges, személyes kapcsolatban éljenek. Szeressenek időzni 
a kápolnában vagy a templomban a szentségi Jézus 
előtt. Legyenek önzetlenek, jószívűek, tegyenek sok jót. 
Máriát, Jézus Édesanyját nagyon szeressék. Sok szentnek, 
szent életű embernek ismerjék meg az életét, és tőlük is 
tanuljanak.

Somogyi Kinga
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– Kívülálló számára is érezhető volt a harmónia, ami Önökből 
áradt…

– Néhány évig Szatmárnémetiben egy iskolában tanítottunk. Ott ismertem 
meg Őt. Hasonló a neveltetésünk, hasonló vágyakkal, gondolatokkal tekintettünk 
a világba. Ő akkor, több tanító és tanár ,,professzora” volt. Tanulhattunk tőle. Di-
ákjaihoz nem magas katedráról szólt, hanem közöttük élt napi gondjaikkal. Cso-
dáltam tehetségét, hűségét, emberségét. Őt pedig bátorította az elismerésem. 
Később lelki támaszai, vigasztalói lettünk egymásnak. Áradt belőle a szeretet. 

Férjként az apró konfliktusokat is nagy türelemmel tudta kezelni. A székely vér-
ből adódó lobbanékonyság kapcsán, ha összezörrentünk, friss virággal engesztelt 
ki. Nem is voltam képes rá haragudni, úgy igazán. 

Nagyapaként szellemi kincset osztogatott. Kész volt az azonnali mesemondás-
ra, melyet rögtönzött és nagy átéléssel mondott el unokáimnak, miután ők jelölték 
ki a mese szereplőit ,, hogy mi legyen benne”.   

– A szeretet vár valahol című novelláskötetet olvasgatván, egy-egy 
alkalommal visszakacsint Anna néni a háttérből. Jól érzem?

– Talán. A hercegnő foltja című  mesét és az előtte lévő négysorost, valóban hoz-
zám írta, évekkel ezelőtt. A kedvencem , A molekulák szerelme, nem véletlenül…

 Elemér hihetetlen romantikus és optimista alkat is volt, az életünket ért sok 
szomorúság ellenére. Az én orvos lányomat s az ő orvos fiát veszítettük el. Ma-
gunknak a múlt hagyományait ápolgató nagycsaládot képzeltünk, sajnos ezt nem 
sikerült megvalósítanunk.

– Hogyan került Elemér bácsi Egerbe Szatmárnémeti városából ?
– Gyöngyösön él a testvér bátyja családja. Hozzájuk települt át. A Heves Me-

gyei Hírlapnál alkalmazták 3 évig, majd az EgRiport munkatársa lett , ahol vezér-
cikkeket írt. Döntő hatással volt cikkeire a közösségért élni szemlélet ,a jobbító 
szándék. Számtalan portrét készített egyszerű emberekről, melyekben a mély em-
beri értékeket tárta fel. Szerette Egert ,barátokra talált. Emberszerető, nagytudású, 
szellemi kincset osztogató, nemzete jövőjéért aggódó, bölcs ember volt.

„A nap is egyformán süt a földre, de a növény dolga, hogy forduljon a fény felé. 

Az embernek is így kellene keresnie a hitét, mindig a fény felé fordulva, hogy vilá-
gosságot lásson maga előtt, amerre halad. A hit is változik az időben, ahogy a Hold 
is teszi. Szinte elfogy egészen, de újra születik és az új hitet valló ember is más lesz, 
fiatalabb, erősebb, okosabb és tetrevalóbb, mint elődje volt. Sok ilyen emberre van 
szüksége egy nemzetnek, amelyik fenn akar maradni az időben.” 

Az idézet a Héthavas című regényből való, melyet Egerben írt , 4 év alatt készült 
el. A magyar őstörténet és a régi magyar hitvilág rejtélyeit mutatja be, izgalmas 
történetbe ágyazva. Dr. Cs. Varga István irodalomtörténész szerint már a címadá-
sa is telitalálat. A Hargita hegyláncot nevezték így a XVIII. sz-ig. Persze a 7, mint 
szimbólum is szerepel. A régi székely törzseknek 6 nemük volt és egy fő vezetőjük, 
a hetedik, mint Árpád korában a hét vezér.

Egri környezet adta Gál Elemér számára az impulzust a regény megírásához. 

„ A múlt nem a hátunk mögött van, hanem a talpunk alatt, azon állunk.
Minden nemzet nemcsak büszke múltjára, hanem abból él.”(Illyés Gyula)

– Férje halála után nagy munkába kezdett Anna néni…
– Igen, egy évvel elvesztése után összegyűjtögettem a kiadásra szánt, apó 

írásait. Így született A szeretet vár valahol című válogatás, mely a mindennapi 
élet apró mozzanataiból áll. A szerző üzeneteit tartalmazza. Elemér gyalog vagy 
buszon közlekedett és ilyenkor megfigyelte az emberek viselkedését, tekintetüket. 
Az írások nagy része ennek hatására keletkezett. Témája: a szeretet, melynek ébren 
tartásáért minden ember felelős!

– Legyen ez a végszó, köszönöm a beszélgetést!

„ A szeretet élet és halál fölött is ölelkezik”(Gál Elemér)

(A cikkben említett Héthavas, illetve A szeretet vár valahol című kötet meg-
vásárolható Egerben, a Széchenyi utcai Szent István Könyvesboltban és a Gonda 
Könyvesboltban. ) Kovácsné Somogyi Mónika

„Igaz párnak egyet ad az Isten”
A hadvezérek, királyok, uralkodók, művészek, alkotók és tetteik mögött gyakran találunk egy „oldalbordát”. Egy Nőt. Igen, nagybetűvel. Nőt, aki akarva-akaratlanul terelget, 

segít, inspirál, vágyat kelt vagy konfliktust simít. Múzsát. Nevezhetjük így is. Szerencsém van, hogy megismertem egyet. Nem, nem filmen. Élőben.
Egy szeretetteljes, türelmes, odaadó, mosolygós, gondoskodó „oldalbordát”, ki sajnos már nem olvadhat egybe molekulájával, Gál Elemérrel. Ő Zolcsák Anna. 
Az író, közíró, szerkesztő, tanár felesége.

fotó: Molnár István Géza 25



Az Egri Mentőállomás munkatársai készenlétben állnak, hogy minden percben má-
sok segítségére siessenek, még ha sokszor nehéz körülmények között is kell végezniük 
a munkájukat. Elsősorban a sürgősségi beszállítást végzik. Munkakörük továbbá a bete-
gek tranzitszállítása, ha a szükség úgy diktálja, az egyik kórházból a másikba. Ugyancsak 
ők viszik mindazokat, akiknek az állapota speciális ágyat és szakszemélyzetet igényel.

Jelentősen lerövidíti kivonulási idejüket, hogy a régi kapukat december 16-án mo-
dern, motorizált darabokkal váltották fel. Az egri önkormányzat egymillió forintos tá-
mogatásának köszönhetően mind a külső kaput, mind a garázskaput modern, távirányí-
tással működőre cserélhették le. Szeleczki János, a város alpolgármestere ünnepélyesen 
avatta fel, s adta át a kapukat működtető távirányítókat a mentősöknek. Így a már úton 
lévő egység egy gombnyomással is nyithatja-zárhatja menet közben a kapukat. 

Csathó Mónika, a mentőállomás vezetője köszönte meg az alpolgármester figyelmét, 
az Önkormányzat segítségét. Mint emlékeztetett rá, néhány hónapja járt az Egri Mentő-
állomáson az alpolgármester, hogy a város önkormányzata nevében hivatalosan is fel-
vegye a kapcsolatot azzal a csapattal, amely településünkön és vonzáskörzetében segít 
a rászorulókon. A szalaparti állomás munkatársai nagy örömmel fogadták, a látogatást, 
s a városvezetés törődését munkájuk iránt. 

Egyik nagy gondjuk az volt, hogy régiek és elavultak a kapuik. Az 1971-ben készült 
szerkezetek már igencsak nehezen nyíltak, különösen a téli időszakban. Ez hátráltatta a 
riasztást kapó egységek állomásról való kijutását, hiszen kézzel kellett nyitni és zárni. Az 
autóiknak pedig a garázsban, indulásra készen kell állniuk, mert nem tudhatják, melyik 
pillanatban riasztják őket. Ha megkapják a segélyhívást, azonnal indulniuk kell, nem 
érnek rá néhány percig a kapukkal bíbelődni, mert az életmentés nem tűr halasztást. Az 
alpolgármester ígéretet is tett a probléma orvoslására, a közgyűlés pedig megszavazta 
a szükséges összeget. Ebből a támogatásból, december 16-ra fel is szerelhették, még az 
ünnepek előtt a távirányítású kaput, hogy ebben a nehéz időszakban már könnyebben 
indulhassanak a mentőautók.

Az átadás után Szeleczki János megígérte, hogy a közgyűlés továbbra is figyelemmel 
kíséri, és lehetőségei szerint segíti a mentősök munkáját. Közbenjárására, rövidesen 
újabb adomány érkezett a mentőállomásra: december 21-22-én az eset- és rohamko-
csit az eddig használt négy évszakos gumi helyett, téli gumival szerelhették fel Légrádi 
Zoltán vállalkozó jóvoltából, aki a K2-es Gumiszervizt üzemelteti. Az alpolgármester 
Karácsonyi és Újévi jókívánságai mellett köszönetet mondott a mentőállomás minden 
dolgozójának áldozatos és szolgálatkész munkájukért.

Csudafa
Ezzel a címmel hirdetett mesemondó- és rajzversenyt a TV Eger, melyre összesen 20 intézményből jelentkeztek óvodások és általános iskolások. Félszáz gyermek mon-

dott mesét a Forrás Gyermek és Ifjúsági Házban a programon, mellyel egyidejűleg kiállítás is nyílt a felhívásra beküldött 130 meseillusztráció legjobbjaiból. A televízió 
műsorában februártól láthatnak minden versenyzőt a képernyőn, emellett a TV honlapján megtalálják mind a 130 beérkezett meseillusztrációt is. 

Ahol minden pillanat számít
Gyorsabban és biztonságosabban mentenek

fotó: Nemes Róbert
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NYERTESEK
Decemberi számunk nyertesei:

SUPRA VITA-JÁTÉK: 
Barta Tiborné, Eger

Kunné Vas Mária, Eger
Telekesi Anita, Eger

ENQUIST-JÁTÉK: 
Frenyó Józsefné, Eger

Sukács István, Eger

A nyereményeket postai úton 
juttatjuk el.

Újévi  koncert  a színházban
1939. december 31-én este csendültek fel  először  az  azóta 

hagyománnyá, fogalommá  vált Bécsi Újévi Koncert dallamai. 
Ezt követően minden év első napján, január 1-jén élvezheti a 
közönség a főként Johann Strauss és ifj. Johann Strauss mű-
veiből összeállított műsort. A 70 éves jubileum alkalmából az 
első bécsi koncerten elhangzott zeneművekből válogatott az 
Agria Játékok Közhasznú Nonprofit Kft. A közkedvelt Strauss-
muzsika mellett   kitűnő hazai operett szerzőink műveinek 
legismertebb részleteiben  is gyönyörködhetett a közönség.

Az est háziasszonya Saárossy Kinga színművésznő volt, aki 
természetes eleganciával és a tőle megszokott magas szak-
mai színvonalon konferálta fel az előadókat.  

A  teltházas rendezvényen  Császár Angela, Szacsvay Lász-
ló, Kékkovács Mara és Peller Károly lépett fel, a műsorban 
közreműködött a teátrum tánctagozata, valamint az Egri 
Szimfonikus Zenekar Szabó Sipos Máté karnagy vezetésével.

A délutáni koncert előtt Dr. Lengyel Gyula címzetes espe-
res, az esti koncert előtt Habis László polgármester mondott  
ünnepi beszédet. 

A műsor végén a közönség hatalmas tapssal hálálta meg 
a lelkes előadást. Az újévi koncerttel minden résztvevő igazi  
zenei   és közösségi élménnyel gazdagodott.

A nehézségek ellenére reméljük, a szervezők jövőre is meg-
ajándékoznak bennünket egy hasonló élménnyel.   SK

Eger csillagai
Mintegy 1000 szavazó döntése alapján megtalálták Eger Csillagait

Herczeg Flóra, Pohl Anett, a Biosziget Lakóotthon és az 
Egri Vízilabdaklub kapta meg a címet.

A Lokálpatrióta Egylet 2006-ban indította el a programot, 
azzal a céllal, hogy a kiemelkedő teljesítményt nyújtó mű-
vészek, civilek, közösségek, csoportok még több figyelmet
kapjanak. 

Herczeg Flórát énekesként ismerik az egriek és egy 
tehetségkutatóverseny révén az egész ország. Pohl Anett 
úszóedző sérült és ép sportokókkal foglalkozik.

A Biosziget Lakóotthon a szervezetek kategóriájában kap-
ta  a legtöbb szavazatot, az otthonban sérült emberek élnek, 
akik tevékenyen részt vesznek különféle városi munkákban, 
programokban.

Az Egri Vízilabdaklub az intézmények között lett a leg-
jobb.

A díjátadó gálán Habis László polgármester, az Egri Lokál-
patrióta Egylet méltatta a díjazottak és jelöltek munkáját.



– Tartjuk-e még dobogós helyezésünket?
– Igen, de nagyszabású kiállításaival most már a 

Szépművészeti Múzeum vette át az első helyet néhány 
éve.

– Még mielőtt magával a várral foglalkoz-
nánk, megkérdezném, hogy a bejárata közelében 
található török fürdő romjai a vármúzeumhoz 
tartoznak-e, ill. a mostanában előkerült rajz az 
építményről segít-e annak rekonstrukciójában?

– Sajnos nem hozzánk tartozik, hanem a Magyar 
Nemzeti Vagyonkezelő Zrt-hez. A rekonstrukció eddig is 
inkább anyagiakon múlott, a rajznak inkább az a jelentő-
sége, hogy igazolta Fodor László és Gerő Győző 1965-ös 
hipotéziseit az épület egykori kinézetéről. A város vezetői 
most is tárgyalásokat folytatnak a rekonstrukció lehető-
ségéről, mert a védőtetővel ellátott romok elég neuralgi-
kus pontját képezik a műemlék környezetnek.

– A vár esetében mi a helyzet tulajdonosi és 
fenntartói szempontból?

– A tulajdonos a Vagyonkezelő (ami azt jelenti, hogy 
állami kézből ki nem adható műemlék), a fenntartó a 
megyei önkormányzat.

– Milyen az anyagi helyzete pillanatnyilag a 
Vármúzeumnak? Emlékszem, voltak periódusok, 
amikor pénz lett volna, de az ásatásokkal nem le-
hetett gyorsabban haladni, máskor viszont a pénz 
hiányzott.

– Jelenleg egy nagy pályázat van beadva az Észak-
Magyarországi Regionális Fejlesztési Ügynökséghez. Ha 
nyerünk, egy másfél milliárdos beruházással a vár egy 
jelentős része újulhatna meg. Ez azt jelentené, hogy a 
székesegyház romjai közelében lévő épület átépítésre 
kerülne egy látogatói fogadóközpont céljára. Az épület 
alatt van az egykori Dobó-palota (Provizori Palota) pincé-
je haránt irányban. Ugyanitt, még 15 méterrel lejjebb van 
az egykori dézsmapince, ami kb. 250 m hosszú. Jelenleg 
nem látogatható, csak egy függőaknán tudunk lejutni. 

Újévi számvetés az egri vármúzeumban
Az egri Dobó István Vármúzeum éveken át hazánk leglátogatottabb múzeuma volt. A 2009. év eredményeiről, a 2010-re vonatkozó tervekről beszélgetünk Dr. Veres Gábor-

ral, az intézmény igazgatójával.

Itt tárolták az egyházi bortizedet a középkorban. Ez a 
pincerendszer is látogathatóvá válna. Egy másik pontja 
a rekonstrukciónak a Szépbástya (Kálvária domb) lenne. 
Ez eredetileg egy magyarok által épített ágyúdomb volt, 
amit a törökök tovább építettek, s Ali basa bástyájának 
nevezték.

– Gyerekkoromban mind a Kálvária domb, 
mind az ún. Törökkertben található étterem az 
egriek és a turisták kedvelt célpontjai voltak. 
Most már mindkettő évtizedek óta le van zárva. 
Megoldódik-e ennek a két helynek a látogatható-
sága a pályázat elnyerése esetén? 

– Az ok mindkét esetben az omlásveszély. Mindkét 
helyet látogathatóvá tennénk, ha megkapnánk a pénzt. 
A Szépbástyát szinte újjá kellene építeni. Mivel ez egy szi-
geteletlen rom, miatta a környező helyiségek is beáznak. 
A nyolcvanas évek vármoziját be kellett csukni, mert az 
elektromos vezetékekben is folyt a víz. A Törökkert is – az 
omlásveszély elhárítása és közművesítés után – vissza-
kapná szórakoztató hely funkcióját a pályázat elnyerése 
esetén.  Az uniós pályázatok sajátossága, hogy két éven 
belül, azaz legkésőbb 2013-ig el kellene készülnie a hely-
reállításnak. Ez persze átmenetileg a vár akár 40%-ának 
lezárásával is járna.

– A 2009-es évnek mi a legfőbb újdonsága?
– Talán a legérdekesebb újdonság a háromdimenzi-

ós mozi, amelyet egy vállalkozó működtet, s a filmek a 
vár történészeinek bevonásával készülnek, melyekben 
megismerhetjük, hogy az 1552-es ostrom idején hogyan 
nézett ki a vár és környéke. (A beszélgetés után megnéz-
zük az elsőnek elkészült filmet, s hát nagyon tudom taná-
csolni az olvasóknak, hogy vendégeikkel itt kezdjék a vár 
megtekintését. A számítógépes technikával készített film 
minden eddiginél jobban érzékelteti, hogyan nézhetett 
ki a vár és a város ebben az időben.) 

– Most, egy téli hétköznapon nem túl sok láto-
gatót látok. Megéri ilyenkor nyitva tartani?

– Hétközben valóban nem sokan vannak, de a 
hétvégi látogatottság még télen is jó. Azonkívül csak az 
állandó kiállítást tartjuk ilyenkor nyitva, az időszakiak 
bezártak, a képtár csak hétvégén van nyitva, a kazama-
ta viszont még hétfőn is, amikor a múzeumok általában 
zárva vannak. Ennek megfelelően alakulnak a belépők; 
hétköznap olcsóbbak télen. 

– Egriek gyakran sérelmezik, hogy míg koráb-
ban akármikor feljöhettek ingyen a várba, néhány 
éve ez már csak sétálójeggyel lehetséges. Van erre 
valami megoldás?

– Azt tudom pillanatnyilag ajánlani, hogy ha valaki 
gyakrabban szeretne feljönni a várba, akkor érdemes 
belépnie az Eger Vára Barátainak Körébe, mert ezzel nem 
csak a kiállításokat nézheti meg, de akármikor sétálhat a 
vár területén a nyitva tartás alatt. Tulajdonképpen egy 
belépő áráért, 1500 Ft-ért egész évben bejöhet a várba, 
és a Kör programjain is részt vehet.

– Milyen újdonságok voltak még a 2009-es 
programok között?

– A garantált programok mellett beindítottuk péntek 
és szombat esténként a fáklyás vezetéseket a kazamaták-
ban, valamint íjász- és fegyverbemutatókat. Augusztus-
ban új fesztivált indítottunk Civil Csillagok címmel.

– Korábban – és részben még mindig – prob-
léma volt, hogy októberben gyakorlatilag véget 
érnek a turisztikai programok, s utána tavaszig 
meglehetősen szegényes a kulturális kínálat Eger-
ben (is), míg nyáron egymást érik a rendezvények. 
Ezért örömmel tapasztaltam, hogy most már van 
Múzeumok Őszi Éjszakája is.

– Így van. Nálunk is október 17-e, az Egri Vár Napja 
volt a legkésőbbi rendezvény. De annyira nagy volt az 
igény őszi eseményekre is, hogy erre még különvonat-
okkal is jöttek Debrecenből, Miskolcról stb. Ezért találták 
ki országosan is, hogy az október közepétől november 
közepéig tartó őszi fesztiválnak Márton-nap környékén 
ez legyen a zárórendezvénye. Kb. ezer fő vett részt ezen 
a Múzeumok Őszi Éjszakáján nálunk. Azonkívül decem-
ber 17-én fáklyás felvonulást tartottunk az Egri Vitézlő 
Oskolával és más civil szervezetekkel annak emlékére, 
hogy 1687-ben ezen a napon szabadult fel a vár a török 
megszállás alól. Ezt az ünnepet évszázadokon át megtar-
tották, s most fontosnak tartottuk újra feleleveníteni.

– Általában mindenki csak az 1552-es ostrom 
hőseiről tud, az 1596-os ostrom védői sokáig tel-
jesen negatív színben lettek beállítva, s az 1687-
esről is viszonylag kevés megemlékezés van.

– Hát igen, ez így szokott lenni, Moháccsal kapcsolat-
ban sem a hősöket emlegetjük, pedig biztos ott is voltak. 
Az 1687-es visszafoglalás emlékére állították fel viszont azt 
a zászlót, amely a város központjából jól látható, s ami 1987-
ben nem volt egy szokásos jelenség, mármint hogy a nem-
zeti lobogó magában, egész éven át leng egy vár fokán.

Abkarovits Endre

fotó: Lónyai Gáborné
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INGATLAN
 Egerben belváros közeli, családi házas övezetben, újszerű, második emeleti, igényesen kiala-
kított, jó elrendezésű, 51 m2-es, 2+1 szobás, déli fekvésű, erkélyes lakás eladó. A konyha modern 
beépítésű. Az ablakok redőnyösek, az erkély napellenzős. Ár: 14,9 MFt.  (30) 445 0336.
 Egerben, Szarvas tér közeli, csendes, jól megközelíthető helyen lévő, 30 m2-es, irodának is alkal-
mas, újszerű, földszinti lakás eladó. A lakáshoz zárt parkoló is tartozik. Ár: 8,9 MFt.  (20) 263 7536.
 Egerben, az Északi lakótelepen, csendes környezetben, frekventált helyen, panorámás, 8. 
emeleti, hőfokszabályozós, 2 szobás, erkélyes, redőnyös, klímás, műanyag nyílászárós, felújított lakás 
eladó. Irányár: 7,4 M HUF.  (30) 291 9462,  elado.lakas77@gmail.com.
 A vasútállomás közvetlen közelében első emeleti kétszobás lakás kiadó.  (30) 459 8546.
 Budapesthez közel, Galgamácsán eladó vagy kiadó egy 2004-ben kialakított modern társashá-
zi lakás. Földszinti elhelyezkedésű, önálló bejárattal, mely a ház előtti nagy parkra néz. A társasház pár 
éve lett felújítva, kívül dryvit szigetelés. Buszmegálló 5 percre, Budapestre gyakori buszjáratokkal. 32 
m2 alapterületen dolgozósarok, nappali, konyha-étkező, hálófülke és fürdőszoba. A vételár tartalmazza 
a beépített iroda- és konyhabútorokat. Alacsony költségek, egyedi fűtésmérés megoldható, különösen 
ajánlott fiatal pároknak, egyedülállóknak, fővároshoz közel költözni kívánóknak.  (06 30) 477 8671.

OKTATÁS
 Ingyenes angol óra indul 2010. január 13-tól amerikai misszionáriusokkal, hetente folyama-
tosan az alábbi időpontokban: profik számára: szerdán 18 óra, haladók számára: csütörtökön 18 óra, 
kezdők számára: szombaton 15 óra. Helyszín: Eger, Bajcsy-Zsilinszky belső tömb. Az óra után van egy 
nem kötelező lelki üzenet. Kérdések:  (06 70) 702 1626.

ÜDÜLÉS
 Hotel Murauerhof januári kedvezményes csomagajánlatunk: 5 nap / 4 éj, 4 napos síbérlettel, 
félpanzióval, szaunával 253 Euro/fő. Magyarul beszélünk! www.murauerhof.eu  (06 30) 904 8884.
 Üdüljön Bükön! Üdülési csekket elfogadunk. 5000 Ft / 2 fő / éj. IFA: 410 Ft / éj / fő.  (06 30) 384 
1154, (06 94) 358 237. www.eszallas.hu/emodi.

EGYÉB
 Ingyenes hitelügyintézés: szabadfelhasználás, hitelkiváltás, lakásvásárlás, adósságrendezés, 
személyi kölcsön. A piac legolcsóbb forintalapú lakáshitelét ajánlom! Írjon, keressen, segítek!  
penzugyek.eger@gmail.com
 Hirdesse egri és Eger környéki szálláshelyét a www.eger.hu portálon 800 Ft + ÁFA / hó áron!
 (06 20) 383 3342,  ildi01@vnet.hu.
 Ingyenes hirdetés! Magánszemélyeknek a www.eger.hu portálon eladó ingatlanok kategóriában!
 (06 20) 383 3342,  ildi01@vnet.hu.
 Hirdetésfelvétel: apróhirdetés minden té mában 1 000 Ft + ÁFA (15 szóig).  (06 20) 383 3342, 
 egrimagazin@mediaeger.hu.

APRÓHIRDETÉS

Granny Club

A Supra Vita Nyelviskola ingyenes 
an gol tanfolyamot hirdet nyugdíjasok 
részére, mert szeretnénk a nyelvtanulás 
örömét megadni azoknak is, akiknek erre 
nem volt eddig lehetőségük. 

Heti két alkalommal, délelőttönként 
lesznek az órák. Kérjük az érdeklődő 

nyugdíjasokat, hogy az iskolánkba látogassanak el és jelentkezzenek a kur-
zusra mielőbb, mert korlátozott a csoportlétszám. Nagy érdeklődés esetén 
több csoport indítására is van lehetőség a későbbiekben. 

Bővebb információval áll rendelkezésre telefonon vagy e-mailben 
Szepesiné Prokai Eszter. Eger, Menház út 53. Email: supravit@enternet.hu. 
Tel.: (06 36) 413 284, (06 20) 4808 528.

Januártól 30+90 tanórás ajándéktanfolyamainkat ajánljuk a nyugdíja-
sok figyelmébe!

Ezen kívül várjuk az érdeklődőket gyermekcsoportjainkba, felnőtt kurzu-
sokra, céges csoportokba, nyelvvizsga-felkészítésre. Ingyenes szintfelmérés-
sel és képzési tanácsadással állunk rendelkezésre!

Supra Vita Nyelviskola – Velünk megértheti a világot már 10 éve!
Felnőttképzési nyilvántartási szám: 10-0223-04

Akkreditációs lajstromszám: AL-1426
Program-akkreditációs lajstromszám: PL-2270/4

 
3300 Eger, Menház u.53.

Tel./Fax: (06 36) 413 284, (06 20) 4808 528
www.supravita.hu

Ajándékozás
Az Egri Kistérség Gyermekjóléti Intézményében, a 22 gyermeknek és szüleiknek lakóhelyül szol-

gáló Családok Átmenti Otthonában karácsonyi ünnepséget tartottak, ahol Habis László, a társulás 
elnöke és az alelnökök, Tőgyi Gábor és Kisari Zoltán is megjelentek, s a társulás nevében ajándé-
kot vittek a gyermekeknek.  Az ünnepségen dr. Palotai Zsuzsanna Eger MJV Polgármesteri Hivatal 
Egészségügyi, Szociális és Családvédelmi Irodájának vezetője is részt vett.

fotó: Lénárt Márton

Egri hősök
Az önkormányzat támogatásával hiánypótló vállalkozásba fogott két kutató, amikor elhatároz-

ták, hogy kizárólag hiteles dokumentumokra támaszkodva felkutatják az I. és II. világháború egri 
hősi áldozatait, ezzel is méltó emléket állítva nekik. Az első világháborús áldozatok számbavétele 
megtörtént, pontos adatokkal, több mint 300 név került elő. A készülő emlékkötetet a szerkesztők 
szeretnék teljessé tenni, azt esetlegesen fényképekkel kiegészíteni. Ezért ezúton a családtagok-
hoz intéznek felhívást, hogy a családi archívumokból keressenek elő képeket azokról a hősökről, 
kikben a mellékletben közzétett adatokból hozzátartozójukat felismerték, legyen az katonaruhás, 
vagy akár civil ruhás ábrázolás.  A fényképekről a szerkesztők másolatot készítenek, melynek hát-
oldalára szíveskedjenek ráírni, hogy pontosan kit is ábrázol, valamint írják rá a beküldő nevét és 
elérhetőségét is. Ezeket a fényképeket szíveskedjenek az egyik kutató – Kisgergely Béla nyugal-
mazott iskolaigazgató részére postai úton a következő címre eljuttatni: 3394 Nagyvisnyó, Dózsa 
Gy. u. 26.  A témával kapcsolatban esetlegesen felmerülő kérdésekre Kisgergely úrtól a 36/351-
065-ös telefonszámon kérhetnek felvilágosítást. 

A felkutatott nevek listáját az interneten lehet megtalálni, a www.eger.hu címen, illetve a Pol-
gármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati irodáján. (Eger, Dobó tér 2.)

Bikavérbál
Másodszor rendezik meg Egerben a báli szezon egyik különleges programját, a Bikavérbált 

2010. február 6-án. 
A kitűnő borok és ételek mellett a Tutti-Frutti duó szolgáltatja a talpalávalót, s műsort ad 

a 4 Seasons Acapella Együttes.

Helyszín: Hotel Eger és Park Konferencia terem. Részvételi díj: 12 000 Ft/fő.

További információk: Hotel Eger & Park, cím: Eger, Szálloda u. 1–3.  Tel: (06 36) 522-222
Tarjányi Gyuláné, Nóra – az Egri Borbarát Hölgyek Egyesületének elnöke, mobil: (06 70) 422 

6722, e-mail: egri.borbarat@gmail.com
Madákné Kovács Etelka – az Egri Borbarát Hölgyek Egyesületének alelnöke, mobil: (06 20) 936 

1088, e-mail: etelka@madak.t-online.hu



ZÖLDSAROK SZERKESZTETTE: DANKA KLÁRA

• A meglévő gázkazán vezérlését időjárás követő sza-
bályozóval felszerelni. A szobatermosztátos szabályozó 
energiapazarló. Azért, mert ezek -20 fokra determináltak, 
és állandóan 70 fokon tartják a vizet, fölöslegesen. Holott 
elég volna 40-50 fokon tartani a vizet. Az időjáráskövető 
szabályozó ezt mind elvégzi automatikusan.

• Ennél is olcsóbbak az energiatakarékos, öntanuló 
termosztátok. Ezek felismerik mikroprocesszorukkal a 
fűtésrendszer egyediségét (pl. lapradiátor), és így auto-
matikusan vezérelnek.

• A termosztatikus radiátorszelepek nem kézi vezér-
lésűek, de automatikusan elzárják a radiátort, megaka-
dályozva az energiapazarlást.

Magyarországon egyre nagyobb az érdeklődés az utó-
lagos nyílászáró-szigetelés módszeréről, amellyel akár 
20%-os költség is megtakarítható. A belső terek hője 
3-4 fokkal emelhető. Huzatos ablakok, ajtók helyett jól 
szigetelt nyílászárók.

• A Magyar Energia Brigád az országban 7 helyszínen 
szigetelőgépet kölcsönöz és tanfolya mokon terjeszti a 
szigetelési technológia elsajátítását. A beruházás 1 éven 
belül megtérül.

Hazánkban és külföldön járva, skanzenekben, régi, ősi 
falu jellegű települések titkait kutatva lépten-nyomon 
meggyőződhetünk arról, hogy elődeink környezettuda-
tos életmódot éltek.

Mintaképünk lehetnek Nagyanyáink, Dédanyáink. 
Nem a számlát akarták csökkenteni s azért éltek harmo-
nikusan a természettel, de genetikailag kódoltak voltak  
a szépre, jóra, a természet kincseit hálával használták 
dorbézolás helyett. Építkezésnél a természet adta anya-
gokat dolgozták fel, az Alföldön vályogot, a hegyvidéke-
ken tufát, mészkövet, kerítésnek mogyoróvesszőből font 
paticsot. Szó sem volt nagy-nagy távolságról hordott épí-
tőanyagról… A kemencéről fűtötték nemcsak a konyhát, 
de a szobát is. A fűtőanyag csutka, gallyak, ágak, rőzse 
volt, s amit nem tudtak hasznosítani, azt betüzelték.

Az ablakok, ajtók kicsik voltak és fából készültek. 
Nyáron nem dőlt be a meleg, ahogy télen a hideg 

sem a kis, takaros ablakokon. Jó szigeteléssel, a falak 
is vesszők közé tapasztva télen meleget, nyáron jó 
hűvöset adtak. A háztető is a táj jellegéből adódóan, 
a „kéznél lévő” nádból, szalmából készült, jól megala-
pozott zsindelyre építve mesterien. Ma megcsodáljuk 
mindezt, de nem követjük. A legfontosabb alapelvek, 
a maximális minőségre és a minimális energiafo-
gyasztásra törekvés, mellékessé vált. 

A megfelelő tájolás, ablakméretek, hőszigetelés egy 
épület teljes élettartama során meghatározzák a házunk 
energiaszükségletét, a fűtést, világítást tekintve. Mikor 
süt be a nap, merről fúj a szél, merre lejt az udvar, hol 
nőnek az árnyat adó fák?

Az energiapazarlást számtalan módon mérsékelhet-
jük, a már meglévő lakásunkban is. Nappal 21 fok, éjsza-
ka 17 fok – máris nagyot csökkent a gázfogyasztásunk.

Érdekes az ember beltenyésztődése, hiszen az 
emlősök szőre télire megvastagodik, nyárra levedlik, 
alkalmazkodásként. Mi már kulturálódtunk, nem 
alkalmazkodunk ilyen módon. Így fűtünk. Mégis hi-
hető, hogy szokás kérdése, milyen hőfokot tartunk 
lakásunkban. Ahogy a Balaton vize néhány embernek 
kellemes, más didereg.

• Ugyanúgy a szobákban is tartható a 20-21 fok. Per-
sze lehet fizetni kétszer annyi fűtésszámlát is! Néhány is-
merősömön elcsodálkoztam. Csecsemőjük fürdetésekor 
nem csináltak sivatagi forróságot, a víz sem volt nagyon 
meleg, s a baba mosolyogva pancsolt, egészséges volt. 
Míg kis társát forró levegőjű szobában féltve fürdették, 
nagyon meleg vízben, aggódva. Ő bizony gyakrabban 
megfázott. Nem volt elég edzett.

• Van, akinek a lába fázós. Vegyen fel gyapjú zoknit, 
mindjárt nem fázik annyira! Meleg pizsamák, meleg 
takarók, házi köntösök, bundáspapucsok bizony növelik 
komfortérzetünket. Nem egy szál pólóban, atlétában kell 
átvészelni a téli napokat. Nyugodtan öltözzünk a lakás-
ban is az évszaknak megfelelően!

• Ha sokat sétálunk a téli, egészséges, hideg levegőn, 
kevésbé gubbasztunk fázósan a 24 fokos lakásban. Le-

gyünk szeretettel teli, vidám, mosolygós emberek. Ha a 
lelkünk felmelegszik, testünk is.

Ha mi dönthetünk, a műanyag és fa ablakok helyett 
válasszuk az alumíniummal kombinált fa nyílászárókat.

• A meleget ne az ablakok kinyitásával szabályoz-
zuk,  a forró fürdővizet ne hideggel hűtsük, mert az gaz-
daságtalan.

• Az ablakpárkányra belül Nagyanyáink kis henger-
párnáját rakjuk, felfogja a beszökni kívánó hideget. En-
gedjük le a redőnyöket, húzzuk el a sötétlőket, kívül-belül 
szigeteljünk. Ha polisztirollal szigeteljük új házunkat, a 
belső falak nedvesednek, ezért

• Válasszuk szigeteléskor a kőzetgyapotot.
Fűtésrendszernél legajánlottabb a padló, fal és meny-

nyezetfűtés. Természetes légkondicionáló.
Ugyan még nem terjedt el, eléggé ismeretlen mód-

szer, ha alapozás előtt 150 cm-re a földben PVC csöveket 
helyezünk el, 5 db 125-ös 35 métert tesz ki, kavicságyba 
ágyazva. Ez nyáron „talajhűvös” levegő utánpótlással fo-
lyamatos szellőztetést biztosít, 

• A gazdaságtalan légkondicionáló helyett PVC csö-
vek kavicságyban.

• Az esővizet gyűjtsük össze hordókba! Vízmegtaka-
rítás, másodlagos vízfelhasználásra kiváló, így öntözésre, 
WC öblítésre.

Az Európai Unióban 2020-tól lakások kizárólag pasz-
szívház technológiával épülhetnek. Ezek a házak a nul-
lához közeli energiafogyasztással működnek. Az Európa 
Parlament 2010-ben hagyja jóvá e törvényt.

Fontos a falak, födém szigetelése, légtömörség, pad-
lószigetelés, és a nyílászárók a passzív házak esetében. 
Tőlünk nyugatabbra fekvő országokban államilag támo-
gatják a költségtöbblettel az építtetőket. A passzív házak 
energiatakarékosak, hő és hangszigetelésük kiváló. Fűté-
si, hűtési költségük 50%-kal kevesebb.

• A kanadai acélszerkezetű ház rendszere geotermi-
kus hűtés-fűtéssel üzemel. Jelenlegi árak mellett 100 m2-
en a fűtési és villanyköltség 10 000 Ft havonta!

Jónak lenni, jobbá tenni! Legyen minden fenntartható!

Segíts magadon, Isten is megsegít!
Mai világunkban több energiát használunk el, mint bármikor. A drasztikusan emelkedő gázárak és ennek következményeként megjelenő gázszámlák óvatosságra in-

tenek. NEM KELL FÁZNI! FIGYELNI KELL! Az energiaárak emelkedésével egyre nő a lakosság igénye megismerkedni az energiatakarékosabb, kevesebb energiát igénylő, jól 
szigetelt lakások iránt. A külső-belső szigetelés milliós tételt vonhat maga után. A megoldás így az olcsóbb, többek között a korszerű szabályozástechnikai berendezések 
alkalmazása, amelyeket a meglévő fűtési berendezéshez csatolhatunk.
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– Nagyon büszke vagyok a 2009-es évre, hiszen 
országos felnőtt- és korosztályos versenyeken, de még 
nemzetközi szinten is remek eredményeket értek el az egri 
fiatalok. Felülmúltuk a 2008-as, szintén igen jó produkci-
ót és így továbbra is elmondhatjuk: Eger városa sportoló 
város – véli Szeleczki János alpolgármester, aki valóban 
nagy büszkeséggel és örömmel nyilatkozott az elmúlt 
esztendőben az egri pályákon, küzdőtereken, vagy éppen 
vízben elért sikereiről.

– Sportért felelős városvezetőként a nagy tel-
jesítmények mellett nagyon sokat beszél az után-
pótlás nevelés fontosságáról…

– Nem csoda, mert szerintem ez a lehető legfon-
tosabb dolog a munkánkban: ez adja az egri sportélet 
alapját. Az iskolai diáksport területén és az erre épülő 
sportiskolai viadalokon a megyei jogú városok között 
az összesített pontversenyben a város első helyen zárt. 
Megszámlálhatatlanul hozták a fiatalok az érmeket az 
országos döntőkről, a szakemberek országszerte elismerik 
a testnevelők, az edzők és az önkormányzat munkáját. Az 
Egri Városi Sportiskola tevékenységének köszönhetően 
korosztályos válogatottjaink vannak, de többen már a 
felnőttek között is megcsillogtatták tehetségüket.

Megfigyelhető, hogy azok a sportágak, melyek felnőtt-
korban is szép eredményeket hoznak, nagyon szilárd egri 
bázissal rendelkeznek. Erre a legszebb példa a vízilabda, 
de már a kosárlabda, atlétika, birkózás, úszás vagy éppen 
a sakk is hasonló módon fejlődik. A pólósoknál az OBI-es 
alakulatban kilenc saját nevelésű, egri játékos szerepelhet. 
Korosztályos szinten már régóta országos bajnokok, kupá-
kat nyernek, s már a felnőtt csapattal is bajnokesélyesek. A 
vízilabda jó példát mutat minden sportágnak.

– Az önkormányzatnak sokat kell tennie azért, 
hogy ezek a tehetségek Egerben is maradjanak. 
Hogy alakul a 2010-es év ebből a szempontból?

– Úgy gondolom, országosan is példa lehet Eger város 

sporttámogatói munkája. A költségvetést nem faragtuk 
meg, – ha lehet – egy picit igyekszünk hozzátenni. Az ön-
kormányzati büdzsé azonban csak egy kis része az ágazat 
működésének, nagyon kell a gazdasági szereplők hozzá-
járulása. Jelenleg komoly gondként jelentkezik, hogy a 
szponzorok száma jelentősen visszaesett. Remélem, hogy 
a válságból kilábalva ezek a cégek visszatérnek az egri 
sportéletbe.

– Sportos alpolgármesterként mi volt az Ön 
számára a 2009-es év csúcspontja?

– Egyet nem tudok kiemelni, hiszen annyi örömteli 
pillanat volt idén is: vannak országos bajnokaink korosz-
tályos- és felnőtt szinten, de nemzetközi seregszemléken 
is születtek jelentős egri eredmények. Az egri sportélet 
nagyon sokszínű, nem lehet azonban minden sportágat 
azonos szinten támogatni. Ki kell emelni továbbra is a 
legnagyobb tömegeket megmozgató vízilabdát, hogy 
méltóképpen ünnepelhessük jövőre a 100 éve fennálló 
egri pólósportot. Nagyon komoly és szimpatikus munka 
folyik a bajnoki címre is esélyes egri klubnál. A kosarasok is 
remekelnek, hozzák a várt eredményeket, s a labdajáték-
ok közül a röplabda és a kézilabda is kiemelhető. Följebb 
és följebb emelkednek, lassan megoldhatatlan feladat elé 
állítanak bennünket kiváló szereplésükkel. A labdarúgók-
nál elcsitult a vihar, nyugodtan dolgozhatnak, így a jövőt 
illetően elvárható, hogy feljussanak az NBII-be. Ki kell 
emelni a küzdősportokat, a birkózók már stabilan hoznak 
országos és nemzetközi eredményeket, kyokushin karatés 
EB-győztest fogadhattunk a Városházán, a shotokan ágon 
pedig Eger világbajnokságot rendezett. Szépen dolgoznak 
a dzsúdósok és az ökölvívók is sportiskolai keretek között.

Nagy dicséret illeti az atlétákat, egyelőre nagyon mos-
toha körülmények között dolgoznak, mégis több felnőtt- 
és korosztályos válogatottunk van. Az önkormányzat 
igyekszik segíteni abban, hogy egy-két éven belül meg-
épülhessen a rekortán borítású atlétikai pálya a stadion-

ban. A téli sportok közül kiemelném a jégkorongozókat, 
akik gyökeret vertek Egerben. A szűk lehetőségek ellenére 
nagyon szép korosztályos eredményeket hoztak.

– Nem tudni miért, de úgy látszik: bármilyen jó 
a csapatok szereplése, egyre kevesebb a szurkoló 
az egri mérkőzéseken. Mi a teendő?

– Szerintem az egri sportélet szórakoztató, színes, na-
gyon jó meccseket láthattunk ősszel is. Összetett kérdés, 
hogy mitől függ a látogatottság, de abban biztos vagyok, 
hogy ha folyamatosan jönnek az eredmények, akkor telt 
ház előtt játszanak majd a csapataink. Hozzáteszem: min-
dig a sportolóink lelkére kötöm, hogy ők Egerért küzde-
nek, igyekezniük kell arra, hogy minél eredményesebben 
szerepeljenek egri színekben. Kellenek a nézőcsalogató 
sikerek, marketingfogások és kell a jó sajtó is. Itt szeret-
ném megköszönni a helyi sportújságíróknak a 2009-es 
együttműködő munkát.

– Értékeléskor mindig előre is tekintünk. Mik 
az elvárások a 2010-es tavaszra?

– A főiskolával való együttműködést ezen a területen 
is nagyon fontosnak tartom, hiszen a kosarasoknál anyagi 
terhet is visel az intézmény, de más sportágakban is sokat 
segít az EKF Testnevelési és Sporttudományi Intézetének 
szakmai stábja. Az ő tudásukat feltétlenül ki kell használ-
nunk. Vannak is erre vonatkozó terveink. A tavaszra mi-
nimális célkitűzés, hogy egyesületeink tartsák szinten az 
eredményeket. Látva a szakemberek elszántságát, ezzel 
nem is lesz probléma. Vannak olyan sportágak, ahol előre 
szeretnének lépni, igyekszünk olyan támogatási lehető-
ségeket találni, hogy ezek a tervek megvalósulhassanak. 
Mindannyiunknak sikeres, boldog Új Esztendőt kívánok!

Zentai László

Képünkön Magosi Zsombor Európa-bajnokot kö-
szönti Szeleczki János alpolgármester.

Egyre büszkébbek lehetünk Eger sportjára
Évértékelés a sportos alpolgármesterrel, Szeleczki Jánossal

fotó: Nemes Róbert
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1. Mely rovatokat keresi elsősorban a lapban? Több választ is megjelölhet!
 kulturális programok  moziműsor
 helyi/önkormányzati hírek  helyi események
 interjúk, riportok híres egri emberekkel  Zöld sarok
 Misi bácsi tanácsai kertészkedőknek  játék, rejtvény
 hirdetések

2. Milyen témát, témákat hiányol a lapból?

. . . . . . �

. . . . . . �

3. Mennyire tartja érdekesnek a lapot? (1 – egyáltalán nem; 5 – nagyon 
érdekes)
 1  2  3  4  5

4. Milyen nyereményjátékokat szeretne látni az Egri Magazinban?
 keresztrejtvény
 könyvtári, internetes kutatómunkát igénylő pályázat
 feleletválasztós kérdések
 egyéb, éspedig:   . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

5. Megőrzi a korábbi számokat?
 igen, megvan az összes szám 2008 szeptemberétől
  nem, de egy-két korábbi számot talán megtalálnék most is a lakásban
 csak a legutolsó számot tartom meg, amíg aktuális 
 nem, a postaládából rögtön a kukába dobom

6. Munkatársai, ismerősei olvassák a lapot?
 igen, szoktunk is beszélgetni a lapról
 nem beszéltünk róla, de valószínűnek tartom, hogy igen
 valószínűleg nem, vagy nem rendszeresen
 biztos, hogy nem

7. Érdeklődött már olyan szolgáltatásról (telefonon, e-mailben vagy 
személyesen), melynek hirdetését az Egri Magazinban olvasta?
 igen, többször is
 igen, egyszer
 nem, de lehet, hogy fogok
 nem, és nem is tervezem, mert nem nézem meg a hirdetéseket

8. Bármely hirdetés felkeltette a figyelmét, amit az Egri Magazinban
olvasott, látott?
 igen többször aktuális volt számomra egy-egy hirdetés
 volt rá példa, hogy pont érdekelt, amit hirdettek
 soha nem találok semmi érdekeset a hirdetések között

9. Mennyi ideig őriz meg egy számot?
 megvan az összes eddigi szám
 1-2 hétig
  nem figyelek rá, hogy megőrizzem, de 1-2 napig biztosan ott van a többi

között
 1-2 napig sem őrzöm meg

10. Megnézi a hirdetéseket?
 igen figyelmesen, aprólékosan átnézem azokat is
 átfutom őket
 nem, nem érdekel, ki mit ajánl

11. Minden hónapban rendszeresen megkapja postaládájába az újságot?
 igen
 általában találkozom a lappal, de nem mindig kapom a lakásomra
 csak néhány hónapban kaptam eddig, ritkán látom
 mindig másoktól kapom meg, én megyek érte 

12. Egyéb észrevétel, megjegyzés

. . . . . . �
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Tisztelt Olvasóink!
Több mint egy éve jelenik meg megújult formában, színesen, bővebb terjedelemben az Egri Magazin. Az eltelt időszak munkájának értékeléséhez, az esetleges további 

változtatásokhoz kérjük az Önök visszajelzéseit. S mivel megszokhatták, hogy lapunk igen gyakran kínál játékokat, nyereményeket, most is díjazzuk a kérdőív visszaküldőit. A 
válaszadók között kisorsolunk egy három napra, két éjszakára szóló szállásutalványt wellness-használattal a füzesgyarmati Hotel Gara*** jóvoltából. 

Beküldési határidő: 2010. január 25., hétfő. Cím: Egri Magazin szerkesztősége 3300 Eger, Széchenyi utca 14.
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